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	очільника «Чистого міста» 
підозрюють у службовій 
недбалості

	майже мільйон гривень — 
на таку суму експерти нарахували 
збитків через капітальний ремонт 
п’яти котелень у козятині та 
Залізничному, який проводили ще 
восени 2022 року

	справа вже дійшла до суду

531649

529411

с.4

«ходили І «зБиВали» 
по 300 гриВень»
	днями дії працівників 
вінницької філії «Газмереж 
україни» викликали 
у мешканців села козятин 
чимало підозр та обурень. 
Їздили вони не на службовому 
авто, збирали гроші на «картку 
з гаманця» і видавали договори 
без відповідних штампів

енергетики здерли 
гнІздо лелек
	на одній із вулиць села 
козятин, на стовпі 16 років 
тому лелеки змайстрували 
гніздо. Щороку вони 
прилітали, висиджували і 
ростили пташенят, цієї весни 
їм повертатися нікуди. Гніздо 
скинули енергетики. навіщо 
вони це зробили? с.11с.2
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В’ячеслаВ гончарук

Олег давно хотів йти захищати 
рідну землю та роками не вий‑
шов. Як тільки виповнилося йому 
19, пішов підписувати контракт. 
У день другої річниці повномасш‑
табного російського вторгнення, 
24 лютого, воїна охрестили. Його 
хресними батьками стали волон‑
тери Ольга і Микола.

Хрестини воїна співпали з дво‑
ма іншими датами. Перша дата 
пов’язана з пророком Іваном 
Предтечею. По ньому в храмі 
Іоана Богослова пройшла Бо‑
жественна літургія. Друга дата — 
друга річниця повномасштабного 
російського вторгнення. З цього 

приводу спочатку в храмі, а по‑
тім біля пам’ятного знаку «хрест» 
пройшла за загиблими воїнами 
заупокійна панахида. По її за‑
вершенні настоятель храму отець 
Василь став хрестити Олега.

Хрещена мати волонтерка 
Ольга Пирогова змінила шапоч‑
ку на хустинку. Таку процедуру 
вона вже робить вдесяте, адже 
Олег 10‑й її похресник. До речі, 
як підмітили прихожани храму, 
ця хустинка добре пасувала хрес‑
ній мамі.

— Це подарунок від Іри Дигай. 
Вона купила її мені, коли була 
на лікуванні у Німеччині, — каже 
Ольга.

Отець Василь правив у нових 

хрещеними батьками воїна стали волонтери
ризах. Це майстрині Катерина 
Коваль з рідною сестрою Оль‑
гою вишили декілька полотен. 
Заготовки віддали на фабрику 
в Тернопіль, а там з них зшили 
ризи для священника.

Хрещений батько — Микола 
Касьян незмінний перевізник 
у поїздках з Ольгою на передову.

Весь процес хрестин був таким 
самим, як хрещення маленьких 
дітей, із тією відмінністю, що 
в храмі не було чутно дитячого 
плачу і хрещені батьки не брали 
свого похресника на руки. І якщо 
маленьких діток після купелю по‑
міщають у крижму, то Олегова 
крижма виглядала світлою чоло‑
вічою сорочкою.

По завершенні хрестин отець 
Василь розповів, що таке чин та‑
їнства хрещення і нагадав хреще‑
ним батькам Олега їхні обов’язки.

Воїну отець Василь вручив 
свідоцтво сина Божого і разом 
із хрещеними батьками зробили 
в храмі спільне фото.

«Підозрілі газовики ходили 
і «збивали» По 300 гривень»

як це коментують 
у ВІнницькІй фІлІї 
«газмереж»

Що ж це були за походеньки 
такі, які «наробили шуму» серед 
людей — прокоментувала началь‑
ник пресцентру Вінницької філії 
ТОВ «Газорозподільні мережі 
України» Лариса Логінова. Виявля‑
ється, то і справді були працівники 
Газмереж. 22 лютого вони здійсню‑
вали надання на договірних засадах 
послуг технічного обслуговуван‑
ня внутрішньобудинкових систем 

газопостачання споживачам села 
Козятин. Інформацію про гроші 
«на картку з гаманця» вона спрос‑
тувала і додала — оплата послуг 
здійснюється виключно у безго‑
тівковому порядку шляхом сплати 
коштів за реквізитами надавача по‑
слуг, вказаними у договорі.

— Належний технічний стан 
внутрішньобудинкових газових 
мереж (від точки приєднання 
будинку чи квартири) та газових 
приладів, їх технічне обслугову‑
вання та ремонт згідно з вимогами 
законодавства мають забезпечити 
власники нерухомості. Для цього 
вони мають укласти договір з опе‑
ратором газорозподільної системи 
або іншим суб’єктом господарю‑
вання, який має право на вико‑
нання таких робіт, — коментує 
Лариса Логінова. — Від цього за‑
лежить безпека газопостачання та 

анастасІя кВІтка

До редакції газети «RIA‑
Козятин» звернулися жителі гро‑
мади із проханням розібратися, 
що це за дивні газовики ходили 
днями у селі Козятин. У повідо‑
мленні, яке надіслали на нашу 
сторінку в Інстаграм, Олександр 
написав, що працівники газової 
служби ходили і «збивали» з пен‑
сіонерів по 300 гривень. Свої дії 
вони аргументували тим, що ці 
кошти підуть на річне страхуван‑
ня. Запевняли, що при виклику 
чи будь‑якій поломці, ремонт 
буде безкоштовним.

дІї газоВикІВ Викликали 
чимало пІдозр

За словами Олександра, дії 
газовиків викликали чимало 
підозр, хоч люди їм і платили, 
і отримували договір сервісного 
обслуговування системи газо‑
постачання та обладнання по‑
бутового споживача, який ви‑
кликав у людей чимало підозр.

«В цій ситуації є багато 
«але», — пише Олександр. — 
По‑перше, як можна вірити 
товариству з обмеженою відпо‑
відальністю. По‑друге, пункт 8.1, 
який протирічить тому, що під 

час війни вони можуть відмови‑
тись, чи може в них до цих пір 
АТО, або, прости Господи, спе‑
цоперація. По‑третє, це картка 
фізичної особи, не товариства чи 
організації, яку просто дістали з 
гаманця зі словами: «Вона нор‑
мальна, можна на неї кидати». 
По‑четверте, дані особи пере‑
сувались не на службовому авто, 
а на старих «Жигулях» темно‑
синього кольору. Не вказали 
жодного номера телефону орга‑
нізації, окрім того, що був напи‑
саний від руки ручкою співробіт‑
ника. Хоча, наскільки я знаю, це 
договір, документ, а не чернетка 
для запису. Ще одне — бланки 
вже були з підписами, підготов‑
лені… Кошти приймалися самі, 
розрахунок відбувався на місці. 
А ще, їм було все одно, на кого 
писати цей акт, хай ти навіть 
не власник і не прописаний. 
Жодної печатки».

Газовики були 22 лютого 
на вулиці Подільській. Олек‑
сандр був свідком. До вищепе‑
рерахованого він додав — чув, як 
сусідка бігала і гроші позичала. 
А вона пенсіонер, як і полови‑
на вулиці. Каже, що перед тим, 
як давати гроші, договору ніхто 
не читав.

«Оплата послуг 
здійснюється 
виключно безготівково 
за реквізитами 
надавача послуг, 
вказаними у договорі»

Пильність  днями дії працівників 
вінницької філії «Газмереж україни» 
викликали у мешканців села козятин 
чимало підозр та обурень. Їздили 
вони не на службовому авто, збирали 
гроші на «картку з гаманця» і видавали 
договори без відповідних штампів

газовики ходили 22 лютого по селі козятин. Пропонували 
послуги технічного обслуговування внутрішньобудинкових 
систем газопостачання за 300 гривень

готовність газових мереж будинків 
до надання послуг із розподілу та 
постачання природного газу.

Відсутність регулярного техніч‑
ного обслуговування призводить 
до погіршення стану мереж бу‑
динку, втрати надійності та без‑
печності. Відповідно до Правил 
безпеки систем газопостачання є 
підставою для припинення роз‑
поділу природного газу на об’єкт.

За словами речниці «Вінниця‑
газу», послуга передбачає фахове 
обстеження внутрішнього газо‑
проводу та запірної арматури бу‑
динку/квартири від точки приєд‑
нання будинку до газорозподільної 
системи до газових приладів спо‑
живача. При цьому здійснюється 
перевірка системи на щільність, 
герметичність з’єднань газопрово‑
дів і газового обладнання, усунен‑
ня виявлених витоків газу, заміна 
герметизуючих матеріалів, пере‑
вірка справності та змащування 
кранів та різьбових з’єднань.

— Вартість таких робіт стано‑
вить 300 гривень, — додає Лари‑
са Логінова. — При необхідності 

здійснення ремонту мереж, за‑
міни складових або окремих ді‑
лянок газопроводу виконуються 
за додаткову плату зі складанням 
відповідного додаткового договору. 
Оплата послуг здійснюється ви‑
ключно у безготівковому порядку 
шляхом сплати коштів за реквізи‑
тами надавача послуг, вказаними 
у договорі. Вінницька філія ТОВ 
«Газорозподільні мережі України» 
має необхідний досвід, персонал 
та обладнання, виконує увесь 
спектр послуг, пов’язаних з об‑
слуговуванням мереж та газових 
приладів, роботи будь‑якого рівня 
складності.

Наостанок пані Лариса додала — 
замовити послугу з комплексного 
обслуговування газових мереж та 
приладів від Вінницької філії ТОВ 
«Газорозподільні мережі України» 
можна у найближчому центрі об‑
слуговування клієнтів за адресою: 
м. Козятин, вул. Героїв Майдану, 
33/4. За додатковою інформаці‑
єю звертайтесь до контакт‑центру 
за тел.: 066‑300‑2‑888; 098‑300‑2‑
888; 093‑300‑2‑888.
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микола Філонов: «Ще понад 100 дронів 
незабаром відправляться на фронт»
Блог

пресслужБа БлагодІйного 
фонду «український альянс»

До річниці повномасштабного втор‑
гнення агресора, громадське об’єднання 
«Ми‑Вінничани» та Благодійний Фонд 
Миколи Філонова «Український 
Альянс» разом з партнерами оголосили 
збір на FPV‑дрони для ЗСУ.

Акція відбувається у рамках постійно 
діючого благодійного марафону «Ві‑
нничани для ЗСУ». Цього разу метою 
організаторів є збір 2 мільйонів гривень, 
за рахунок яких буде придбано понад 
100 дронів для потреб бойових підроз‑
ділів ЗСУ та Сил оборони України.

«Метою нашого благодійного ма‑
рафону є не лише збір коштів для 
ЗСУ — більшість з цієї суми ми за‑
безпечуємо за власні та партнерські 
кошти. Маємо нагадати всьому світо‑
ві, що українці, попри усі труднощі, 
не втомилися і не втомляться кожен 
на своєму місці боронити рідну зем‑
лю та працювати на Перемогу нашої 
країни. Понад 100 дронів, придбаних 
коштами вінничан, які відправляться 
на фронт — краще тому підтвердження. 
Допомагатимемо ЗСУ стільки, скільки 

потрібно», — прокоментував подію голо‑
ва БФ «Український Альянс» Микола 
Філонов.

Нагадаємо, в минулому році ГО 
«Ми — Вінничани» та Благодійний фонд 
«Український Альянс» закупили для 
фронту техніки та обладнання на більш 
ніж 12 мільйонів гривень. До складу 
громадського об’єднання входять, або 
є партнерами народні депутати Украї‑
ни нинішнього і попередніх скликань, 
ексголови ОДА Лариса Білозір, Генна‑
дій Вацак, Микола Кучер, Олександр 
Домбровський, Валерій Коровій, Сергій 
Кудлаєнко. Інформаційним партнером 
ГО є медіа‑холдинг «Новини Вінниці» 
(керівник — Микола Філонов).

Також, слід відзначити, що у мину‑
лому році Головне Управління розвідки 
Міноборони України винесло Миколі 
Філонову подяку за придбані та передані 
відомству ударні дрони.

Долучитись до збору 
на ЗСУ і задонатити з 
картки будь-якого бан-
ку (для фізичних осіб) 
можна за QR-кодом 

Банківські реквізити для юридичних 
осіб:
Найменування організації: ГО МИ‑
ВІННИЧАНИ
Код отримувача: 44597721
Назва банку: АТ КБ “ПРИВАТБАНК”
Рахунок IBAN: UA0330529900000 
26007026111924 Валюта: UAH
Донат в криптовалюті:
BITCOIN WALLET address:
1MuZ15bQpGa4e4q85ShvDyXH6DAYj

C1T2e
Donate with ETHEREUM WALLET 
address:
0xb11a12d0306084b2812b916a85595e953
3b96018

Всі реквізити фонду: 

532808

Минув рік, як загинув Юрій Любарець 1990 
року народження. З грудня 2022 він проходив 
службу у Національній Гвардії України. Стар‑
ший солдат, старший кулеметник 1‑го відді‑
лення 3‑го взводу 2‑го батальйону, військової 
частини 3028 Національної гвардії України 
загинув в результаті мінометного обстрілу по‑
зицій противником, у районі населеного пунк‑
ту Спірне Бахмутського району Донецької об‑
ласті 21 лютого 2023 року. Вічна Слава Герою! 
Пам’ятаємо…

Рік тому,  26 лютого 2023 року, на 46 році 
життя перестало битися героїчне серце Леоніда 
Галайчука — воїна з Блажіївки Самгородоцької 
громади. Леонід воював на Миколаївському та 
Херсонському напрямках. Отримав декілька 
контузій. Після лікування потрапив на Східний 
фронт. Відбув декілька ротацій на нульових 
позиціях. На останній отримав сильне поранен‑
ня. Майже самотужки вибрався з лінії вогню. 
Потрапив у шпиталь Дніпра, потім в обласну 
лікарню імені Пирогова, де переніс 5 операцій. 
Пам’ятаємо…

У вівторок, 27 лютого, минув рік, як в результа‑
ті сутички з окупантом біля села Невільське До‑
нецької області обірвалося життя нашого земляка, 
справжнього патріота, мужнього Героя – Василя 
Трончука. Василь обіймав посаду оператора від‑
ділення взводу протитанкових керованих ракет. 
Пройшов різні гарячі точки фронту.

Герой до останнього дня був вірний присязі 
та віддав своє життя за свободу кожного з нас 
та свою Батьківщину. Його ім’я назавжди ви‑
карбуване в Небеснім Пантеоні Героїв — За‑
хисників України. Пам’ятаємо…

Минув рік, як на війні поліг самгородчанин 
Руслан Островський. Командир евакуаційного 
відділення взводу технічного обслуговування 
зброї та військової техніки 3‑ої бригади опе‑
ративного призначення імені полковника Пе‑
тра Болбочана в/ч 3017 Національної гвардії 
України загинув 24 лютого 2023 року під час 
виконання бойового завдання внаслідок міно‑
метного обстрілу на північно‑східній околиці 
м. Бахмут. Мужній та добрий у житті, жорсткий 
та рішучий у бою, саме таким Руслана назавжди 

запам’ятали рідні, друзі та побратими. Пам’ятаємо…

Минула друга річниця загибелі нашого захисни‑
ка Дениса Прилуцького. У 2020 році він пішов на 
строкову військову службу. Денис брав участь у 
параді з нагоди відзначення 30‑річчя Незалеж‑
ності України на Хрещатику. Йому залишалося 
100 днів до завершення служби, коли почалась 
повномасштабна війна. Саме тоді він знаходив‑
ся за три кілометри від Криму. Морський піхо‑
тинець, старший стрілець Прилуцький Денис 
Геннадійович, загинув у перший день повно‑
масштабного вторгнення та був похоронений у 
місті Генічеськ. Вічна слава Герою. Пам’ятаємо...

Два роки тому, 27 лютого, перестало битися 
серце нашого захисника Ярослава Жуківського. 
Уродженець Козятина Ярослав Жуківський 
пройшов з осені 2014 р. горнило АТО на Сході 
України. Боровся з російськими окупантами у 
складі 16‑го окремого мотопіхотного батальйо‑
ну на Донеччині та Луганщині. З перших днів 
ООС земляк пішов боронити рідну землю у 
складі територіальної оборони. Помер Ярослав 
Жуківський — сержант 16 батальйону 58‑ї окре‑
мої мотопіхотної бригади ЗСУ — від серцевого 
нападу під час несення військової служби на 
блокпосту. Пам’ятаємо… 

пам’ятаємо. річниці воїнів, що загинули за нас
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новини

директор «Чистого міста» 
ПоПав Під кримінальну статтю 

років. На додачу до цього мо‑
жуть також накласти штраф від 
двохсот п’ятдесяти до семисот 
п’ятдесяти неоподатковуваних 
мінімумів доходів громадян.

У свою чергу очільник кому‑
нального підприємства пояснив, 
що на той час, коли його при‑
значили на посаду, котельні були 
непридатні для використання і 
вже наближався опалювальний 
сезон. Здійснити закупівлі че‑
рез публічну електронну систему 
«Prozorro» не було можливості 

олена удВуд

Проблеми з котельнями у Ко‑
зятині не вщухають вже який рік 
поспіль. Спершу були скандали 
через лушпиння, яке використо‑
вували як паливо. Потім зірвав‑
ся опалювальний сезон через те, 
що підрядник не запустив роботу 
котелень. Тоді у супроводі по‑
ліції представники управління 
житлово‑комунального госпо‑
дарства разом із працівниками 
«Чистого міста» зайшли на те‑
риторію котельні біля лікарні і 
самотужки увімкнули котли.Те‑
пер виник третій інцидент, втім 
цього разу значно серйозніший. 
Проти директора комунального 
підприємства «Чисте місто», яке 
опікується котельнями, відкрили 
кримінальне провадження. Його 
підозрюють у службовій недба‑
лості. Усе через капремонт коте‑
лень, який робили півтора року 
тому.

Перед тим, як проводити ро‑
боти, замовили проєктно‑ко‑
шторисну документацію на ка‑
пітальний ремонт котельні, яка 
опалює опорний ліцей і кори‑
гування проєктно‑кошторисної 
документації на капітальний ре‑
монт трьох котелень у місті (біля 
Козятинської ЦРЛ, за магазином 
«ПанЕконом» і біля ліцею №5) 
та котельні на другому Козятині.

Після того, як виготовили 
документи, директор «Чисто‑
го міста» підписав їх і завірив 
печаткою. Однак, як йдеться 
у матеріалах судової справи, 
в локальних кошторисах цієї 
проєктно‑кошторисної докумен‑
тації були завищені ціни на твер‑
допаливні котли «Калвіс», що 
мали встановити у котельнях.

Восени 2022 року директор 

«Чистого міста» уклав із жито‑
мирською компанією «Котлосер‑
віс» п’ять прямих договорів під‑
ряду на проведення капремонту 
п’яти котелень і заміну устатку‑
вання, не проводячи публічний 
аукціон через систему електро‑
нних закупівель «Prozorro». За‑
гальна сума усіх п’яти договорів 
підряду склала 16,5 мільйона 
гривень. Найдорожче коштував 
капремонт котельні, яка опа‑
лює Козятинську центральну 
районну лікарню, ліцей №2 та 
терцентр — 4,8 мільйона.

Після того, як провели роботи, 

підрядник і директор комуналь‑
ного підприємства підписали 
акти виконаних робіт і «Чисте 
місто» перерахувало на рахунок 
«Котлосервісу» 16,5 мільйона 
гривень. Втім відповідно до екс‑
пертного висновку, при закупівлі 
котлів і проведенні робіт нанесли 
збитки нашому бюджету у роз‑
мірі 955 833,91 гривні.

Проти директора «Чистого міс‑
та» відкрили кримінальне прова‑
дження за ознаками правопору‑
шення, передбаченого частиною 
2, статті 367 Кримінального Ко‑
дексу України (Службова недба‑
лість). Санкція статті передбачає 
позбавлення волі на строк від 
двох до п’яти років з позбав‑
ленням права обіймати певні 
посади чи займатися певною 
діяльністю на строк до трьох 

За висновками 
експерта, сума 
збитків внаслідок 
капремонту котелень 
становить орієнтовно 
955,8 тисячі гривень

отакої  очільника «Чистого міста» 
підозрюють у службовій недбалості. 
майже мільйон гривень — на таку суму 
експерти нарахували збитків через 
капітальний ремонт п’яти котелень 
у козятині та Залізничному, який 
проводили ще восени 2022 року. справа 
вже дійшла до суду

Восени 2022 року провели капітальний ремонт п’яти котелень. найдорожче коштувала та, 
що на території лікарні

у зв’язку із запровадженням 
воєнного стану. Тому він обрав 
найкращу з цінових пропози‑
цій серед запропонованих фірм 
і підприємців, враховуючи також 
строки виконання робіт. Що сто‑
сується ціни котлів, директор ко‑
мунального підприємства сказав, 
що не визначав її самостійно, 
вона була закладена у кошто‑
рисній документації виконавця.

Наразі справу почали роз‑
глядати у Козятинському 
міськрайонному суді. Слідчий 

просив відсторонити директо‑
ра «Чистого міста» від роботи 
до 12 квітня, але суд відмовив. 
Просили також застосувати за‑
побіжний захід у вигляді осо‑
бистого зобов’язання, але позаяк 
директор комунального підпри‑
ємства не мав раніше судимостей 
і співпрацює зі слідством, суддя і 
в цьому випадку вирішив відмо‑
вити. Чим завершиться розгляд 
цієї справи — наразі невідомо. 
Ми слідкуватимемо за подаль‑
шим розвитком подій.

капремонт котелень — не єдина 
кримінальна справа, у якій 
фігурують працівники комуналь-
ного підприємства «Чисте місто». 
у липні 2023 року суд виніс ви-
рок у справі колишнього голов-
ного інженера «Чистого міста», 
на якого відкрили кримінальне 
провадження одразу за двома 
статтями.
Це сталося у квітні 2022 року. 
Чоловік, який працював головним 
інженером, намагався поцупити 
три мішки з паливними брикета-
ми. як йдеться у матеріалах судової 
справи, враховуючи вартість 
кілограма, вони коштували тро-
хи менше ніж півтисячі гривень. 
Чоловік приїхав до комунального 
підприємства на автівці. Під’їхав 
до складу, де зберігалися паливні 

брикети, відчинив двері ключем та 
зайшов всередину. Виніс зі складу 
два мішки і завантажив їх до ба-
гажника машини, а потім повер-
нувся за третім мішком. однак його 
побачили працівники міської ради 
і викликали поліцію. Зауважимо, 
що як зазначено в матеріалах 
судової справи, сталося це близько 
15 години дня.
Позаяк колишній головний 
інженер хотів здійснити крадіжку, 
але не довів справу до кінця, про-
вадження відкрили не тільки 
за статтею «крадіжка, вчинена 
в умовах воєнного стану» (стат-
тя 185, частина четверта), а й 
за статтею «Замах на вчинення 
кримінального правопорушення» 
(стаття 15, частина третя).
на суді чоловік визнав свою про-

вину і розкаявся у скоєному. Він 
пояснив, що вчинити так його 
змусили обставини — на вулиці 
було холодно і не було чим роз-
топити котел у будинку, де були 
переселенці з Харкова з малень-
кими дітьми.
суд визнав колишнього голов-
ного інженера «Чистого міста» 
винним. Йому загрожувало п’ять 
років позбавлення волі, однак цю 
міру покарання замінили на ви-
пробовування з іспитовим стро-
ком на два роки із зобов’язанням 
періодично з’являтися для 
реєстрації до уповноважено-
го органу з питань пробації та 
повідомляти уповноважений 
орган з питань пробації про зміну 
місця проживання, роботи або 
навчання.

ледь не опинився за гратами через три мішки палетів
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реклама

В’ячеслаВ гончарук

День повномасштабного ро‑
сійського вторгнення в Україну 
24 лютого росіяни хочуть зроби‑
ти пам’ятною датою. Принаймні 
такий законопроєкт розробив 
голова однієї з політичних пар‑
тій росії і вніс його в держдуму. 
За його словами, СВО росіяни 
підтримують і в цей день укла‑
дають багато шлюбів.

У цей день для наших хлопців 
і дівчат немає приводу для ра‑
дощів. У нас 24 лютого шлюби 

не укладали. Не зареєстровано 
жодного. Про це повідомила 
керуючий директор Козятин‑
ського відділу державної реє‑
страції актів цивільного стану 
Інна Крейдіна.

— Скільки зареєстровано 
шлюбів від початку року і скіль‑
ки новостворених сімей корис‑
туються спрощеною процедурою 
укладання шлюбу? — запитали 
очільницю ДРАЦСу

— Зараз через зміни в 32 стат‑
ті сімейного кодексу дозволено 
укладання шлюбу в день подачі 

у день нападу на україну росіяни біжать до загсу. 
у нас у цей день йдуть до церкви

заяви. Спрощеною процедурою 
користуються майже всі, хто 
спланував створити сім’ї. Місяць 
вже майже ніхто не хоче чека‑
ти, — відповіла Інна Крейдіна і 
додала, що від початку 2024 року 
укладено 32 шлюби, народилося 
47 дітей, 10 розлучень і 122 лю‑
дини померло.

У суботу, 24 лютого, ми побу‑
вали в церкві Іоанна Богослова. 
Там згадували день повномасш‑
табного російського вторгнення 
і провели з цього приводу заупо‑
кійну панахиду біля пам’ятного 

знаку «хрест». Священник ПЦУ 
отець Василь відзначив, що 
українське суспільство, як може 
чинить супротив ворогу, і наші 
воїни героїчно відбивають атаки 
окупанта.

— В Євангеліє сказано, що 
немає більшої любові, хто душу 
покладе за друзів своїх. Воїни 
не питали, чи буде там їм холод‑
но, чи буде там їм їсти чи пити. 
Вони залишили вдома дружин 
та дітей і пішли захищати свою 
землю від російського агресора, 
який приходить, грабує, гвалтує, 

вбиває і перекручує нашу істо‑
рію. Але ми знаємо, що з нами 
правда і з нами Господь. Де є 
Бог — там є правда, де є Бог 
і правда — там є перемога, — 
казав священник. — Ми маємо 
пам’ятати про всіх воїнів Геро‑
їв, кожної служби ми молимось 
за них, щоб Господь упокоїв їх 
у царстві небесному. Я вірю і всі 
ми віримо, що вони там у цар‑
стві небесному невинно вбиті з 
воїном небесним архистратигом 
Михаїлом охороняють нашу ма‑
тінку Україну.

пресслужБа 
партІї «слуга народу»

Україна готується до Глобаль‑
ного саміту миру у Швейцарії, де на 
рівні лідерів світових держав планують 
обговорити українську Формулу миру, 
яка є основною передумовою для спра‑
ведливого припинення російської агресії 
та недопущення її в майбутньому.

«Кожен українець сьогодні хоче, 
щоб якнайшвидше завершилась війна. 
Щире, свідоме, бажання кожного з 
нас — мир та перемога України. Для 
перемоги потрібна єдність, сильна і 
оснащена армія, надійні союзники, 
конкретні безпекові угоди, єдність на‑
вколо української Формули миру. Це те, 
над чим працює Президент. Це важливі 
кроки до наступних етапів мирного про‑
цесу», — говорить народна депутатка 
Ірина Борзова.

Росія розпочала війну в Україні з 
2014 року, а у 2022 здійснила повно‑
масштабне вторгнення. При тому, що 
з 2014 року Україна використовува‑
ла різні можливості для припинення 
російської агресії, в тому числі в рам‑
ках Нормандського формату, Мінських 
домовленостей, численних двосторонніх 
зустрічей та контактів.

«План російської федерації — за‑
хоплення українських територій, зни‑
щення всього українського. План 
України — захист життя в Україні, 
відновлення територіальної цілісності й 
справедливості», — пояснює Ірина Борзо-
ва, голова Вінницької обласної організації 
політичної партії «Слуга Народу». 

Народна депутатка наголошує, 
українська Формула миру народжува‑
лась в умовах, коли війна триває багато 
років, на сьогодні цю ініціативу Пре-
зидента України Володимира Зеленсь-

кого підтримують понад 80 країн та 
міжнародних організацій. 

«Це дипломатична платформа, запро‑
понована Україною міжнародним пар‑
тнерам задля справедливого завершення 
війни, яку розпочала росія. Формула 
миру складається з 10 пунктів: виведення 
російських військ з України, припинен‑
ня бойових дій і ракетних обстрілів; по‑
вернення всіх полонених і депортованих; 
відновлення територіальної цілісності 
України; радіаційна і ядерна безпека; 
продовольча безпека; енергетична без‑
пека; екологічна безпека; відновлення 
справедливості — компенсація за збитки 
та спецтрибунал; недопущення війни у 
майбутньому; підтвердження закінчення 
війни — комплексний юридично 
обов’язковий міжнародний договір, 
який має бути підписаний сторонами 
за участю держав‑гарантів», — пояснює 
народна депутатка.

«На сьогодні це єдиний комплексний 
механізм для справедливого закінчення 
війни в Україні, тривалого миру і забез‑
печення світового порядку», — резюму‑
вала Ірина Борзова.

ірина борзова про формулу миру.
світ має об’єднатись навколо української Формули миру для справедливого завершення війни в україні 
Блог

532722

520492

530712
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нам немає куди селити 
людей,що Переїжджають

для тимчасового проживання 
ВПО продовжили до 2026 року. 
Вона передбачає поповнення 
житлового фонду. За даними 
Управління соціальної політи‑
ки, на квартирному обліку наразі 
перебуває 69 осіб, які звернулися 
із заявою через Центр надання 
соціальних послуг і подали необ‑
хідні документи. Але поки що 
у житловому фонді для тимча‑
сового проживання внутрішньо 
переміщених осіб тільки одна 
квартира. Саме та, яку придбали 

ще в 2021 році. Там вже мешкає 
сім’я переселенців.

— У рамках програми надаєть‑
ся тимчасове житло, воно не для 
постійного проживання, воно да‑
ється терміном на рік, — пояснює 
Альона Ясінська. — Термін пере‑
бування продовжується кожного 
року. Якщо сім’я, яка наразі про‑
живає у квартирі для тимчасового 
проживання ВПО, її звільнить, 
ми поселимо туди наступну з 
квартирної черги сім’ю, яка буде 
найбільше підходити за балами. 

олена удВуд

У 2021 році Козятинська міська 
рада прийняла Програму забез‑
печення житлом для тимчасового 
проживання внутрішньо перемі‑
щених осіб. У її рамках у тому ж 
році за співфінансування держав‑
ного та місцевого бюджетів при‑
дбали одну квартиру. Це було ще 
до повномасштабного вторгнен‑
ня і на той момент за офіційними 
даними у Козятинській громаді 
було на обліку 145 внутрішньо 
переміщених осіб. Нині ця цифра 
в рази більша.

— Наразі у нашій громаді офі‑
ційно зареєстровано 3140 ВПО, — 
каже начальник відділу по робо‑
ті із внутрішньо переміщеними 

особами Управління соціальної 
політики Альона Ясінська. — Од‑
нак це не означає, що саме стіль‑
ки осіб фактично проживають 
у нашій громаді. Близько 1100 із 
зареєстрованих ВПО отримують 
допомогу. Дві третіх із зареєстро‑
ваних мешканці Києва, Київської 
області, Одеси. Це ті райони, де 
вже не ведуться бойові дії. Однак 
навіть якщо люди виїжджають 
з нашої громади, вони з обліку 
не знімаються, а зняти їх само‑
стійно, так само як і перевірити, 
ми не можемо.

хто має праВо на житло 
першочергоВо

На першій у новому році сесії 
Програму забезпечення житлом 

За інформацією 
Управління соціальної 
політики, наразі 
69 переселенців 
стоять у черзі 
на квартиру

на часі  Понад три тисячі — стільки 
за офіційними даними у козятинській 
громаді наразі зареєстровано 
переселенців. Програма забезпечення 
житлом для тимчасового проживання 
внутрішньо переміщених осіб є, однак 
поки що маємо тільки одну таку квартиру. 
Чи є перспектива, що фонд тимчасового 
житла для ВПо розшириться — 
з’ясовували наші журналісти

житло можуть придбати лише за умови 
співфінансування. більшу частину вартості квартири має 
покрити державний бюджет, 30% дає місто

Внутрішньо переміщених осіб, 
які стоять на квартирному об‑
ліку, ми оцінюємо за критері‑
ями вразливості і нараховуємо 
бали. Але приміщення також 
має підходити сім’ї за площею 
у розрахунку 5 квадратних ме‑
трів на особу. Тобто, у кварти‑
ру площею 32 квадратних метри 
ми не можемо поселити сім’ю з 
п’ятьма дітьми, навіть якщо вони 
матимуть найбільшу пріоритет‑
ність за балами.

Відповідно до порядку, який 
затвердила міська рада, першо‑
чергове право на забезпечення 
житлом мають багатодітні сім’ї; 
сім’ї з дітьми; вагітні жінки; осо‑
би, які втратили працездатність; 
особи пенсійного віку, житло 
яких зруйнували чи зробили 
непридатним для проживання 
внаслідок збройної агресії ро‑
сійської федерації. Відповідно, 
при вираховуванні черговості 
найбільше балів отримують ба‑
гатодітні сім’ї і сім’ї, які мають 
одну чи дві дитини, сім’ї, у складі 
яких є вагітні жінки, особи, які 
втратили працездатність чи особи 
пенсійного віку. Однак бали на‑
раховують також за іншими кри‑
теріями, наприклад, якщо один із 
батьків загинув чи зник безвісти 
на війні, якщо сім’я неповна, чи 
в сім’ї є дитина з інвалідністю.

примІщення є, але треБа 
партнерськІ кошти

У 2021 році вдалося придбати 
квартиру, тому що було фінансу‑
вання з державного бюджету. Чи 
виділять кошти з держбюджету 
цього року — невідомо.

У Козятині є також місце ком‑
пактного проживання переселен‑
ців. Це гуртожиток залізничного 
училища. Однак поселити всіх 

туди теж неможливо.
— У гуртожитку проживає 

62 особи з числа ВПО, — про‑
довжує Альона Ясінська. — Те‑
риторіально це місце компактно‑
го поселення ВПО розташоване 
у нашій громаді, але міській раді 
воно не підпорядковується, тому 
що гуртожиток не комунальної, 
а державної власності. У Козя‑
тинській громаді місць для тим‑
часового проживання ВПО ко‑
мунальної власності немає. Учи‑
лище виділило для переселенців 
тільки один поверх гуртожитку, 
тому що має своїх студентів. Усі 
місця для ВПО там зайняті. Тому 
нам немає куди селити людей, 
якщо хтось новий приїжджає 
до нас у громаду, навіть якщо 
проводять евакуацію.

— Чи є перспективи створити 
у громаді нові місця компактно‑
го проживання переселенців? — 
запитуємо начальника відділу 
по роботі із внутрішньо пере‑
міщеними особами.

— Є визначені приміщення 
в Іванківцях та Флоріанівці, — 
відповідає Альона Ясінська. — Це 
будівлі школи. Ми маємо роз‑
роблену проєктно‑кошторисну 
документацію, однак для того, 
щоб облаштувати ці приміщення, 
потрібно зробити ремонт. Наша 
громада не може самостійно про‑
фінансувати такі дороговартісні 
проєкти, лише за умови співфі‑
нансування. Але держава на це 
коштів не виділяє, так само поки 
що не йдуть на співпрацю між‑
народні організації. Для надання 
фінансової допомоги міжнародні 
організації здебільшого обирають 
під проєкти більші, ніж Козятин, 
міста і більші за метражем при‑
міщення, поруч із якими розви‑
нена інфраструктура.

Забезпечення житлом для тим-
часового проживання — не єдина 
програма в козятинській громаді, 
що стосується переселенців. 
на початку цього року міська 
рада ухвалила також про-
граму інтеграції внутрішньо 
переміщених осіб. Вона має 
різні напрямки — від сприяння 
працевлаштуванню і покращен-
ня умов проживання до надання 
психологічної підтримки.
у  ра м ках  ц і є ї  п р о г ра м и 
у 2024 році планують викона-
ти низку заходів. Зокрема, для 
сприяння працевлаштуванню 
переселенців, які перебувають 
на обліку козятинської філії 
Вінницького обласного цен-
тру зайнятості планують залу-
чати до громадських робіт та 
організовувати професійне на-
вчання за професіями, які кори-
стуються попитом.
також у рамках цієї програми 
підприємцям-початківцям з чис-
ла внутрішньо переміщених осіб, 
а також релокованому бізнесу 
можуть надавати фінансову 
підтримку з міського бюдже-
ту для реалізації інноваційної 
підприємницької ідеї на території 

ко з я т и н с ь к о ї  г р о м а д и . 
на 2024 рік на це передбачили 
фінансування у розмірі 10 тисяч 
гривень.
д л я  п о к р а щ е н н я  я к о с т і 
психологічної підтримки пла-
нують ввести додаткову штат-
ну одиницю психолога, який 
спеціалізуватиметься на роботі 
з особами, що постраждали 
від війни. на навчання цього 
спеціаліста у 2024 році перед-
бачили 10 тисяч гривень. та-
кож планують створити вільний 
простір для осіб, що постраждали 
від війни, за умови, що грома-
да отримає фінансову підтримку 
від донорів. За умови отримання 
фінансування від міжнародних 
фондів та організацій, можуть 
провести косметичний ремонт 
кімнати, облаштувати у просторі 
чотири місця для роботи за но-
утбуком (разом із необхідною 
технікою) і  зону вільного 
спілкування.
Що стосується сфери освіти, 
то діти-переселенці мають пра-
во на позачергове зарахування 
до дитячих садочків і шкіл. крім 
того, відповідно до програми, 
вони мають харчуватися у за-

кладах освіти безкоштовно.
Планують також створити раду 
з питань ВПо при козятинській 
міській раді.
— на рівні держави та області 
регламентовано, що рада ВПо 
має бути створена у кожній 
г р о м а д і ,  —  п о я с н ю є  н а -
чальник відділу по роботі із 
внутрішньо переміщеними 
особами управління соціальної 
політики альона ясінська. — Ця 
рада потрібна для налагод-
ження співпраці та комунікації 
переселенців із  органами 
місцевого самоврядування. 
суть у тому, що через раду ВПо 
переселенці зможуть надавати 
міській раді свої пропозиції та 
вирішувати свої питання. крім 
того, є багато грантових проєктів, 
на які може подаватися рада 
ВПо. до складу ради ВПо ма-
ють входити 40% переселенців, 
30% — представники від органів 
місцевого самоврядування і 
10% — представники громадсь-
ких організацій, які займаються 
ВПо. Поки що ми не маємо 
достатньої кількості активних 
переселенців, які хотіли б долу-
читися до створення ради ВПо.

кошти на стартап
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«йде мова за життя жителів, а 
не за Покращення умов»

на відновленні рухів, мови», — 
написала Алла Ільчук.

«То, мабуть, у деяких така ціль 
все закрити, розвалити в нашому 
Козятині. Чому депутати не йдуть 
на поміч?» — пише Тетяна Ду‑
лецька.

«Ціна ремонту в доларах США 
75000. У 2021 році його тільки 
встановили та запустили. За три 
роки він що, в нуль зносився? 
Ціна нового ось по оголошен‑
ню $100 000. Ну нехай навіть 
$150 000. То все одно це половина 

повної вартості, — написав Сер‑
гій Сиваківський. — Я думаю, що 
зараз можна інсульт полікувати 
й у Вінниці. А ремонт КТ, який 
лише декілька років як встано‑
вили, може почекати. Тому що 
за 3 мільйони гривень на ЗСУ ми 
врятуємо чиєсь життя на фронті, 
вони на це заслуговують не мен‑
ше, ніж ми в тилу».

Після цього коментаря виникла 
справжня дискусія.

«Так думають всі, хто не сти‑
кався з цією хворобою, — від‑
повіла Сергію Сиваківському 
Наталія Шевчук. — Дуже важко 
везти людину з інсультом наши‑
ми дорогами до Вінниці. І хворий 
втрачає час, тромболітичну тера‑

олена удВуд

Ми вже розповідали, що цього 
року Козятинська ЦРЛ подавала 
до Національної служби здоров’я 
України пропозиції на підписан‑
ня нових пакетів послуг — до‑
помога при гострому мозковому 
інсульті та фізична реабілітація 
в стаціонарних і амбулаторних 
умовах. Інсультний пакет нашій 
лікарні вже погодили. Однак, 
як повідомила під час брифінгу 
директорка медзакладу Оксана 
Забазнова, вийшов із ладу КТ‑
апарат, який встановили у лі‑
карні в рамках проєкту «Велике 
будівництво» у 2021 році. За по‑
передніми підрахунками, його 
ремонт обійдеться орієнтовно 
в три мільйони гривень.

Ми опублікували цю новину 
на нашому сайті koziatyn.info. 
У коментарях читачі стали вислов‑

лювати свої думки з цього приводу.
«Мала досвід побачити, як 

діагностують і як лікують лю‑
дей з інсультом. Час від ви‑
клику до приїзду швидкої до‑
помоги триває більше години, 
медпрацівники швидкої допо‑
моги не можуть по симптома‑
тиці встановити діагноз інсульт! 
У лікарні немає всіх необхідних 
ліків, дорогі препарати потріб‑
но купляти самотужки. Апарат 
по діагностиці не працює, та й 
він не ефективний. Хворий має 
самостійно поїхати до Вінниці 
в приватні структури на МРТ, де 
процедура коштує від 2900 гри‑
вень. Хворих, яким змогли по‑
ставити діагноз інсульт, везуть 
швидкою допомогою до Вінниці. 
На даний час пакет ліків від ін‑
сульту в Козятині відсутній. Реа‑
білітація після інсульту надається 
лікарнею, що позитивно впливає 

Ремонт КТ-
апарату орієнтовно 
коштуватиме три 
мільйони гривень, 
саме це найбільше і 
зачепило козятинчан

Позиція  два тижні тому ми 
розповідали, що козятинській Црл 
дозволили лікувати інсульти. однак 
для повноцінної роботи необхідно 
відремонтувати кт-апарат і коштуватиме 
це не дешево. думки козятинчан із 
цього приводу розділилися. одні 
стверджують — можна відправляти 
хворих і у Вінницю, щоб не витрачати 
зайві кошти, інші кажуть — економити 
треба на іншому

цей кт-апарат встановили у лікарні три роки тому. 
обладнання надали у рамках президентської програми 
«Велике будівництво»

пію потрібно провести у перших 
три години. У Вінниці відділення 
переповнене, хворі лежать на ко‑
ридорах, рідних пускають у від‑
ділення лише з 11.00 до 12.00, 
а медперсонал і санітарки фізич‑
но не встигають належним чином 
обійти всіх хворих. Інсульт при‑
ходить і до молодих, тому було б 
добре, якби і в Козятині було 
таке відділення і апарат».

«Йде мова про життя жителів 
громади, а не про покращення 
умов. Кожен житель громади все, 
що може, робить задля Перемо‑
ги», — написала Тетяна Климчук.

«Це не те, на чому економ‑
лять, — написав Олександр Пу‑
зир. — У новому бюджеті Козя‑

тина пані мер заклала близько 
20 мільйонів гривень на ремонт 
площі, ремонт доріг, ремонт ву‑
личного освітлення в селах, де 
по 10 хат. Ось там треба шукати. 
Щодо направлення на лікування 
до Вінниці. То тоді вже логічно 
направляти всіх хворих на Ві‑
нницю, Калинівку, Хмільник, 
а КП «Козятинська ЦРЛ» Ко‑
зятинської міської ради закрити, 
лікарів та медперсонал звільнити 
і економія складе 100 мільйонів 
гривень. А військових, які вже 
повернулися з війни, теж на‑
правимо на Вінницю? Чи Ка‑
линівку?

Бо там чогось медицину роз‑
вивають».

В’ячеслаВ гончарук

У кінці кожного місяця ми ро‑
бимо огляд цін на ринку і порів‑
нюємо їх з попереднім місяцем. 

У вівторок, 27 лютого, день був 
без дощу та снігу і з помірним 
весняним вітерцем. На ринку 
на вулиці Василя Земляка, як за‑
звичай йшла торгівля. Скупчення 
людей було біля насіння овоче‑
вих культур, трохи менше біля 
молочної продукції та лотків, де 
продають корм для тварин.

Біля такого лотка ми зустрілися 
з нашим знайомим, залізнични‑
ком у минулому, паном Петром. 
Він розповідає, що трьома днями 
раніше купив печінку.

— Скільки вона важила, 
я не знаю, заплатив за неї 
57 гривень. Приніс додому, 
дружина каже: постав у холо‑

дильник, а трохи пізніше скру‑
чу її на паштет. Через години 
дві Маруся мене запитує, що це 
я купив, цю печінку треба на‑
зад віднести. Кажу дружині, так 
вже 15.15 там вже нікого немає. 
Планував у неділю віднести ту 
печінку, так на ранок вона так 
змінила забарвлення, що тільки 
викинути. Продавчиню бачив, — 
продовжує свою розповідь пан 
Петро. — Сваритися не став, 
сказав їй, що так не добре ро‑
бити, а до її столика за покупкою 
я більше не підійду.

Послухав автор цих рядків роз‑
повідь свого друга дитинства та 
й розповів йому свою історію.

— В одному з супермаркетів 
минулої суботи купив два пакети 
риби зубатки. Коли риба в паке‑
тах розмерзлася, вона повністю 
покрилася водою. З двох паке‑

полуниці, крихка печінка та пакет риби з водою
тів більше півлітра води було.
Але повернімося до цін. М’ясо 
на вулиці Василя Земляка, по‑
рівняно з січнем, подешевшало 
в середньому на 10 гривень. У ві‑
второк лопатку і стегно прода‑
вали по 140, биток, шия — 170, 
сало від 100 до 160. Кролятина 
–170 гривень за кілограм. До‑
машня індокачка та гуска — 
170 гривень, курка –150. Ціна 
на філе фермерської курки зі 
132 гривень стрибнула на 137.

— Ми на тиждень взагалі за‑
криваємося. Вибір продукції 
малий, тому що курка росте, — 
каже продавчиня. — Багато під‑
приємств навіть згортають свою 
діяльність, працювати нікому.

Щодо фруктів, лимони про‑
дають по 85 гривень за кіло. Ви‑
ноград «Молдова» — 100, замор‑
ський — 250 гривень за кілограм, 

мандарини — 85.
З’явилася новинка сезону — 

полуниця.
— Ви не дивуйтеся, у нас є гур‑

мани на ранні ягоди чи фрукти. 
Ці полуниці привезли саме для 
них. Звісно, ціна — 450 за кіло — 
кусається. Нам ще черешню за‑
мовляли, тільки ми її не брали, 
тому що закупка — 600 за кіло‑
грам. Виконаємо замовлення лю‑
бителів черешні, коли на закупці 
ціна хоч до 400 гривень впаде, — 
розповіла продавчиня.

Ціна овочів за місяць не змі‑
нилася. Помідори, огірки — 
120 гривень. Перець болгарський 
160–190, капуста осіннього збо‑
ру від 10 до 20 гривень, молода 
–100, пекінська і червона са‑
латна — 35, квашена капуста — 
20 гривень півлітра, квашені 
огірки — 40 гривень за кілограм.

Ціна на моркву, порівняно з 
січнем, не змінилася. Тепер її 
можна купити по 10, 15 і 20 гри‑
вень за кілограм. Цибуля та чер‑
воний буряк коштує 15–20 гри‑
вень за кілограм. 

Вибір риби невеликий. Прода‑
вали карасів по 65, щуку по 130 і 
мальок — від 20 до 40 гривень 
все за кілограм.

Молоко стабільно 40 гри‑
вень за півторачку. Сир від 
100 до 120 знежирений, 160 — 
жирний, сметана сепараторна — 
120 гривень за півлітра, сироват‑
ка — 10 гривень за півторачку. 
Масло домашнє — 400 гривень 
кіло і не у всіх продавців воно 
доброї якості.

Курячі яйця з птахофер‑
ми за місяць подешевшали 
на 15 гривень. Тепер вони ко‑
штують 45 гривень за десяток. 
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вулиЧне освітлення буде 
обслуговувати «Чисте місто»

що у селі Козятин. Там, як по‑
яснював восени Іван Вовко‑
дав, була проблема з часовим 
реле — воно закоротило. Його 
замовили і мали відновити через 
тиждень‑два. Та не світило тут 
майже цілу зиму. Як прокоменту‑
ва нам Іван Вовкодав, Централь‑
на наразі освітлюється, але нам 
відомо, що не вся. Як розпові‑
дають мешканці вулиці, ліхтарі 
світяться від пожежної частини 
до перехрестя Центральної та 
Покровської. Далі, в сторону 
Іванківців — темнота.

Переадресували це Івану Вов‑
кодаву. Він пообіцяв — виїде 
майстер і все огляне.

Ще козятинчани скаржилися 
на часткове освітлення вулиці 
Стуса, що у центрі міста. Така ж 
проблема була і в Іванківцях. 
А все через згорілі лампи.

— В Іванківцях, Кордишів‑
ці, Козятині частково замінили 
лампи. Робота ще триває, — каже 
Іван Вовкодав. — Частково від‑
новили освітлення на вул. Миру 
в селі Козятині та ще декілька 
вулиць. У Залізничному теж част‑
ково замінили ліхтарі на трьох 
вулицях.

Згадали і про села у Козятин‑
ській громаді, які зовсім без ву‑
личного освітлення. Нагадаємо, 
це Пиковець, Пустоха, Рубанка, 
Королівка. У Пиковці, Пустосі 

Ірина шеВчук

Інтерв’ю з начальником Управ‑
ління житлово‑комунального 
господарства Козятинської місь‑
кої ради Іваном Вовкодавом ми 
робили восени минулого року. 
Говорили про проблеми вулич‑
ного освітлення. Нагадаємо, ко‑
зятинчани скаржилися на темні 
вулиці. У деяких частинах міста 
та селах причиною були погорілі 
лампи, у деяких — пошкоджені 
підстанції. Ситуацію тоді усклад‑
нив жовтневий буревій. Було ба‑
гато проблем, пов’язаних в осно‑
вному з коротким замиканням.

Як коментував тоді Іван Вовко‑
дав, за стан вуличного освітлення 
відповідає управління житло‑
во‑комунального господарства. 
Так як безпосередніх виконавців 
немає, проводили тендер, визна‑
чали виконавців послуг. Тендер 
тоді виграла вінницька фірма 
«Промавтоматика». Працювали 
таким чином — збирали заявки, 
які переадресовували на «Про‑
мавтоматику». Ті, в свою чергу 
готували матеріали, приїжджали 
і виконували. Тобто, про опе‑

ративність говорити не можна, 
оскільки це, на жаль, займає 
багато часу.

Але з нового року обіцяли 
змінити підрядника, який обслу‑
говуватиме вуличне освітлення 
у Козятинській громаді. Замість 
Вінницької «Промавтики», мало 
бути козятинське «Чисте місто». 
Вирішили поцікавитися, чи усу‑
нули неполадки з освітленням 
у громаді та уточнили у Івана 
Вовкодава, на якій стадії зна‑
ходиться цей процес.

— Для утримання мереж зо‑
внішнього освітлення кому‑
нальним підприємством «Чисте 
місто» на черговій сесії внесли 
зміни до цільової програми. 
На даний час завершується про‑
цедура передачі мереж на баланс 
«Чистого міста», — сказав очіль‑
ник ЖКГ.

Отож, будемо спостерігати 
за змінами і побачимо, чи ста‑
нуть замінювати швидше лампи 
у ліхтарях і обстежувати мережу 
для усунення неполадок.

Ще одне питання, яке за‑
тягнулося на кілька місяців — 
освітлення вулиці Центральної, 

Центральна наразі 
освітлюється, але не 
вся. Ліхтарі світяться 
від пожежної частини 
до перехрестя з 
Покровською

тема освітлення  Від того моменту, як 
на шпальтах нашого видання ми піднімали 
тему освітлення вулиць козятинської 
громади, пройшло три місяці. Чи усунули 
неполадки, чи змінився підрядник, який 
обслуговуватиме лінії електропередач, та 
як з тими селами, в яких освітлення немає 
зовсім — про все розпитали у начальника 
козятинського ЖкГ

деякі проблеми з ліхтарями на вулицях громади усунули. 
над деякими — ще працюють

та Рубанці планували почати ро‑
боти в 2023 році. У Королівці — 
в 2024. Як ідуть роботи?

— Збудували мережі в селах 
Рубанка та Пустоха, — розпо‑
відає Іван Вовкодав. — Освіт‑
лення там з’явиться після того, 
як РЕМ змонтує свою частину 
мережі. Плануємо оголосити 
тендер на будівництво мережі 
освітлення у с.Флоріанівка та 
с.Пиковець.

До речі, щодо Рубанки і Пус‑
тохи. Роботи там проводилися 
у січні цього року, відповідно 
до програми розвитку житло‑
во‑комунального господарства 
та благоустрою Козятинської 

територіальної громади. Проєкти 
передбачають влаштування 42 та 
56 економних світлодіодних сві‑
тильників, додаткових опор освіт‑
лення та ізольованого проводу.

Ще у нас було запитання 
по освітленню козятинського 
міського парку. Там, як ствер‑
джують містяни, знову з цим 
проблеми. На початку року ліх‑
тарі світили, а нині ввечері знову 
темно. Чому так і коли відре‑
монтують?

— Дзвонив майстру, він у чет‑
вер вмикав, днями прийде зно‑
ву подивиться. Там два ліхтарі 
не світилось, їх мають відремон‑
тувати, — сказав Іван Вовкодав.

анастасІя кВІтка

Днями уряд ухвалив рішення 
про здійснення індексації пенсій 
з 1 березня 2024 року.

Про це повідомляє Урядовий 
портал. Завдяки індексації, для 
понад 10 млн громадян з 1 берез‑
ня пенсії підвищаться на 8%. Роз‑
мір індексації обчислили на базі 
остаточних офіційних показників 
розвитку економіки у 2023 році: 
інфляція у розмірі 5,1%; зростан‑
ня середньої заробітної плати, з 
якої сплачено страхові внески — 
7%. А отже, зростання пенсій пе‑
рекриє зростання цін за 2023 рік.

«У 2024 році вдруге поспіль 
ми індексуємо найнижчі пенсії. 

До 2023 року такі пенсії під ін‑
дексацію не потрапляли. Рані‑
ше пенсіонерам з найнижчими 
пенсіями, зазвичай, підвищував‑
ся не весь розмір пенсії, а лише 
та її частина, яка обчислюється 
за страховою формулою і яка за‑
звичай «поглинається» іншими 
складовими пенсійної виплати, 
так що загального зростання роз‑
міру пенсії не відбувалось», — за‑
значають на сайті Уряду.

Середній прогнозний рівень 
зростання пенсій після індекса‑
ції — 322 грн, розмір середньої 
пенсії в Україні зросте з 5 395 грн 
до 5 717 грн.

Відповідно до прийнятої по‑
станови, з 1 березня будуть 

з першого березня відбудеться індексація пенсій
індексовані пенсії для 9,5 млн 
«цивільних» пенсіонерів, яким 
пенсію призначено на загальних 
підставах; 596 тис. пенсіонерів 
силових відомств; 97,8 тис. осіб, 
які отримують пенсію по інва‑
лідності, що настала внаслідок 
каліцтва чи захворювання внаслі‑
док Чорнобильської катастрофи.

Крім того, з 1 березня будуть 
проіндексовані щомісячні стра‑
хові виплати для 161,4 тис. по‑
терпілих та осіб, які мають право 
на щомісячні страхові виплати 
у разі смерті потерпілого.

З 1 березня також проіндек‑
сують на 8% пенсії 20,8 тис. на‑
уковців, державних службовців, 
працівників органів місцевого 

самоврядування. Таким чином, 
Уряд прискорив проведення ін‑
дексації для цих категорій осіб 
(у 2023 році індексація для них 
відбулась з 1 липня). А з 1 квіт‑

ня відбудеться автоматичний 
перерахунок пенсій для 654 тис. 
працюючих пенсіонерів (з ураху‑
ванням їх оновленого страхового 
стажу).
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два ставки в сигналі дешевші 
ніж один Під Панасівкою

1,5 гектара. Його стартова ціна 
3 958 гривень 53 копійки. Другий 
ставок разом із землею поруч за‑
ймає три гектари. Його стартова 
ціна — 7 917 гривень 7 копійок. 
Обидва ставки планують переда‑
ти в оренду терміном на десять 
років для рибогосподарських 
потреб.

Також міська рада хоче про‑
дати 0,05 гектара землі на вулиці 
Полтавській (колишня Горького) 
у Козятині. Землю готові віддати 

олена удВуд

На сайті Української універ‑
сальної біржі наразі є десять 
аукціонів із продажу та здачі 
в оренду комунального майна 
Козятинщини. Махнівська та 
Самгородоцька громади до цього 
списку не потрапили, натомість 
Глуховецька та Козятинська є.

Глуховецька селищна рада шу‑
кає орендаря на земельну ділянку 
площею 0,004 гектара у Глухів‑
цях. Її хочуть здати в оренду 
на 20 років для розміщення та 
експлуатації об’єктів дорожнього 
сервісу. Стартова ціна становить 
745 гривень 45 копійок. Лот ви‑
ставляється вдруге, тому ціна 
знижена.

У Вернигородку здають в орен‑
ду земельну ділянку несільсько‑
господарського призначення 
площею 0,25 гектара. Її планують 
надати в користування на 10 ро‑

ків. Стартову ціну визначили як 
2 187 гривень 91 копійка.

Шукають також орендаря для 
ставка за селом Панасівка. Стар‑
това ціна становить 27 441 грив‑
ню і 6 копійок. Загальна площа 
земельної ділянки водного фонду 

10,4 гектара. Його готові віддати 
в користування на 10 років.

Козятинська міська рада теж 
шукає орендарів для двох став‑
ків, щоправда, значно менших. 
Обидва розташовані за селом 
Сигнал. Земельна ділянка вод‑
ного фонду першого має площу 

Найдорожчий лот 
у цьому списку — 
клаптик землі в районі 
третьої школи, його 
хочуть продати під 
торгівлю

Поповнення бюджету  Глуховецька 
селищна рада виставила на аукціон 
дві земельні ділянки і ставок, 
а в козятинській міській раді аукціонів ще 
більше. розповідаємо, яке комунальне 
майно збираються здати в оренду, 
а що планують навіть продати громади 
колишнього козятинського району

міська рада хоче здати в оренду два ставки за сигналом. Їх готові передати 
в користування на десять років

під будівництво та обслуговуван‑
ня будівель торгівлі. Стартова 
ціна 167 428 гривень. І це най‑
дорожчий лот у нашому списку.

Шукають орендарів для чоти‑
рьох земельних ділянок у межах 
Флоріанівського старостинсько‑
го округу. Усі дають у користу‑
вання під фермерське господар‑
ство. Перша ділянка має площу 
8,16 гектара. Її планують здати 
в оренду на сім років. Стартова 
ціна лоту 22 882 гривні 4 копійки.

Друга земельна ділянка має 
площу 10,8 гектара і стартова 
ціна у неї майже вдвічі більша — 
43 624 гривні 68 копійок. Її теж 
планують здати в оренду на сім 
років.

Третя ділянка площею 3,8 гек‑
тара. Її стартова ціна становить 
15 664 гривні 97 копійок.

Четверта земельна ділянка за‑
ймає площу 9,4 гектара. Її старто‑
ву ціну визначили як 28 145 гри‑
вень 86 копійок.

515968

реклама
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«буде один вхід і вихід, 
як у всіх великих містах»

лодь трохи не вміє відпочивати. 
Сміттєвих баків є біля кожної 
лавочки. А вони взуття в боло‑
ті витерли серветкою і кинули 
під ноги, а людям старшого віку 
не хочеться відпочивати там, де 
валяється сміття. Лавочок по‑
ставимо в достатній кількості. 
Стільки ж біля них буде сміт‑
тєвих урн. Тільки смітники, які 
будуть стояти близько до води, 
треба прив’язувати. У мене тако‑
го не було, та з розповідей колег 
знаю, що бували випадки, коли 
сміттєві ємності кидали у воду і 
топили. Після того як розтанув 
лід, працівники стадіону щоден‑
но з води виловлюють купу сміт‑
тя. Так що не в образу молоді, з 
ними треба проводити виховну 
роботу і краще це могли б робити 

любителі природи з числа їхніх 
ровесників.

Ще ми запитали у директора 
стадіону, що він планує після 
того, як видалять хворі дерева.

— Все треба робити в комплек‑
сі. Я вже просив «Чисте місто», 
щоб вони розрівняли той бугор 
землі і вивезти гілля, та погода 
заважає.

— Гілля куди плануєте вивез‑
ти?

— То не моя проблема, а «Чи‑
стого міста». Я не знаю, куди 
вони його везуть.

Хочу заблокувати прохід стеж‑
кою над водою. Тудою на стадіон 
приводять собак і не дивлять‑
ся за ними. А коли потепліло, 
то на стадіоні було багато мам 
із дитячими візочками. Де діти, 

В’ячеслаВ гончарук

Через годину після дзвінка 
пана Романа ми вже були за вка‑
заною адресою. На місці події 
ми помітили в робочому вбранні 
директора стадіону Володими‑
ра Шурмана та його 68‑річного 
помічника Михайла. Директор 
стадіону одразу здогадався про 
ціль приїзду журналіста.

— На кожне дерево у мене є 
дозвільні документи за висно‑
вком лісопатолога. Пронумеро‑
вано 81 дерево. Дивує інше, ще 
нічого не зрізав, тільки пилку 
привів у дію, і вам вже подзво‑
нили. Для природи ми не ро‑
бимо нічого поганого, скоріше 
робимо корисну справу. Якщо 
ви будете вести запис, то треба 
піти в кабінет і взяти документи, 
я ж не просто так став та й ріжу 
дерева, — каже директор стадіону.

Ми йшли стежкою понад Водо‑
качкою і Володимир розповідав, 
які дерева будуть видалятися і 
чому. Під пилку здебільшого по‑
трапили осокори, які кронували 
раніше, старі тополі, які віджи‑
ли своє. Ще ми бачили пеньки 
від молодих дерев. Їх зрізали, бо 
вони заважали іншим деревам.

— За планом, треба видалити 

81 дерево. Двадцять дерев я можу 
зрізати сам з працівниками в ро‑
бочий час. Решту пронумерова‑
них дерев мають зрізати спеціа‑
лісти за допомогою спецтехніки. 
Не можу вирізати біля фінського 
будиночка, біля трибун і біля 
майданчика з пляжного волей‑
болу та біля електроліній. Де 
можу зрізати, там зріжу. Навіщо 
платити гроші спеціалістам, які 
за кожне видалене дерево беруть 
плату 2‑3 тисячі, коли їх можна 
зекономити для дітей садочка чи 
на дрон.

— Коли завершите видалення 
хворих дерев, що на стадіоні пла‑
нуєте зробити?

— Плануємо поставити додат‑
кові лавочки та сміттєві баки, 
хочемо, щоб люди приходили 
на стадіон, як у парк. Для лю‑
дей солідного віку хочу постави‑
ти сидіння з колод посередині 
зі столиком, щоб вони могли 
посидіти і відпочити.

— Так на лавочки треба фінан‑
сування…

— Ми плануємо постави‑
ти 5 добротних лавочок тільки 
біля входу, а на всій території 
поставимо лавочки, які можемо 
зробити самі. Я на посаді чоти‑
ри місяці і знаю, що наша мо‑

«За планом треба 
видалити 81 дерево. 
Двадцять я можу 
зрізати сам з 
працівниками. Решту 
зріжуть спеціалісти»

Під пилку  на гарячу лінію газети 
«RIA-козятин» надійшло повідомлення 
від козятинчанина пана романа. Чоловік 
занепокоєний, що на стадіоні зрізають 
дерева. «Ще не так давно стільки зелені 
було, прийшли знавці з озеленення, стали 
кронувати дерева. Залишилось тих дерев, 
наче чуб на лисині. Прийшли другі і знов 
пиляють. Приїдьте, може ви припинете це 
знущання над природою»

це дерево не позначене до спилювання. але воно 
пошкоджене і сильно нахилилося

новий директор стадіону Володимир шурман. такі 
«лавочки» він планує поставити по всій стежці біля водокачки

там і собаки, які гуляють прак‑
тично самі.

Хочу, щоб молодь добре відпо‑
чивала і люди старшого віку були 
задоволені прогулянкою парко‑
вою зоною. Порядок на стадіоні 

буде тільки тоді, коли на стадіоні 
буде один вхід і один вихід. Коли 
зверху на голови людей нічого 
не буде падати і вони навіть 
у темну пору доби можуть без‑
печно ходити стадіоном.

анастасІя кВІтка

Слідчі відділення поліції 
№1 Хмільницького районного 
відділу направили до суду матері‑
али кримінального провадження 
відносно підприємця. Чоловік, 
користуючись своїм службо‑
вим становищем, привласнив 
державні кошти під виглядом 
капітального ремонту укриттів 
у навчальних закладах.

Мова йде про калинівського 
підприємця, який протягом 2022‑
2023 років уклав 8 договорів із 
відділом освіти, молоді та спорту 
Калинівської міської ради.

— Користуючись своїм служ‑
бовим становищем, 55‑річний 
виконавець, який мав здійсни‑
ти ремонт та утеплення укриттів 
навчальних закладів, підписував 
документи із завідомо неправ‑
дивою інформацією. Обвинува‑

привласнив понад 850 тисяч гривень 
бюджетних коштів на ремонті укриттів

чений привласнював державні 
кошти під виглядом виплати 
будівельникам заробітної плати, 
яка фактично в повному обсязі 
не виплачувалася та її вартість 
суттєво завищена, — повідомля‑
ють у Поліції Вінницької області.

Сума завданого державі збит‑
ку — понад 850 тисяч гривень.

Дії правопорушника слідчі 
кваліфікували за ч. 4 ст. 191 КК 
України (привласнення, розтрата 

майна або заволодіння ним шля‑
хом зловживання службовим ста‑
новищем) та ч. 1 ч. 2 ст. 366 ККУ 
(службове підроблення).

За такі злочини чоловіку за‑
грожує покарання у вигляді по‑
збавлення волі на строк від п’яти 
до восьми років з позбавленням 
права обіймати певні посади чи 
займатися певною діяльністю 
на строк до трьох років.
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здерли гніздо, біля якого 
фотографувалися молодята

причепом і забирають скинуте 
гніздо.

Вже пізно ввечері міський го‑
лова зателефонувала сама і ска‑
зала, що завтра, тобто 24 лютого, 
вона в першу чергу займеться 
моїм сміттям. На 12.30 поки 
сміття лежить купою на дорозі, — 
каже пані Світлана. Лежало воно 
й у неділю, 25 лютого.

Один із місцевих енергетиків 
(просив не називати його ім’я) 
в неофіційній розмові підтвердив, 
що був наказ знімати гнізда.

— А що ми можемо зробити? 
Нас заставляють знімати гнізда 
лелек, тому що прийшов наказ 
з області. Може коли преса під‑
німе це питання, тоді й нам буде 
простіше людям в очі дивити‑
ся, — сказав він.

Зателефонували до керівника 
козятинський електроліній Ві‑

В’ячеслаВ гончарук

У суботу, 24 лютого, коли ми 
поверталися з Іванковець, при 
в’їзді у наше місто помітили 
на дорозі купу хмизу. На дорозі 
стояли літні жінки. «Так вчора 
скинули енергетики гніздо лелек. 
Мабуть, просіло за стільки років 
і коротило дроти електроліній», — 
казали вони.

Що трапилося з гніздом ле‑
лек, нам розповіла пані Світлана, 
на стовпі біля воріт якої 16 років 
тому лелеки змайстрували собі 
житло.

— Як добре, що ви тут, бо 
я вже сама хотіла до вас зверта‑
тися, — зраділа Світлана неспо‑
діваній зустрічі. — Вчора після 
обіду приїхали енергетики. Ми 
з внучкою Ангеліною думали, 
що вони приїхали обрізати гіл‑
ки дерев, та ні, приїхали гніздо 
лелек знімати. Кажу їм: хлопці, 
що ви робите, лелеки червоно‑
книжні птахи, біля цього гнізда 
вже 16 років молодята фотогра‑
фуються. Звили вони його, коли 
моя донька виходила заміж. З 
цим лелечим гніздом мої онуки 
зростали. А вони кажуть, що ми 
можемо зробити, коли у нас на‑
каз зняти всі гнізда лелек. Я їм 
пояснюю, як воно має бути, як 
це роблять у містах і селах Єв‑
ропи. На місце скинутого ста‑
виться основа для декоративного 

гнізда лелек. Але гніздо електри‑
ки здерли і спустилися донизу. 
Я їх запитую, а сміття це хто має 
прибирати? Нам завдання тіль‑
ки зняти кубла, а що робити зі 
сміттям, це не до нас, сказали 
енергетики і поїхали.

— Телефоную до наших елек‑
троліній, — продовжує свою роз‑
повідь пані Світлана. — Запитую: 
сміття від гнізда я на купу зібра‑
ла, а хто його має забрати з‑під 
моїх воріт? У РЕМі жіночим го‑
лосом відповіли, що має забирати 

той, кому воно заважає.
Пані Світлана не здалася і за‑

телефонувала до міського голови.
— Телефоную до міського 

голови і розповідаю їй всю цю 
історію, а вона мені каже, що 
в електриці вона не розбира‑
ється. Я кажу їй: щоб забрати 
сміття, не треба розбиратися 
в енергетиці. Якщо є команда 
звідкись зверху — немає питань. 
Тльки робіть це, як робиться 
у цивілізованому світі, коли 
за електриками їде трактор з 

«Кажу їм: хлопці, що 
ви робите, лелеки 
червонокнижні. А вони 
кажуть, що ми можемо 
зробити, у нас наказ 
зняти всі гнізда лелек»

ситуація  на одній із вулиць села 
козятин, на стовпі 16 років тому лелеки 
змайстрували гніздо. Щороку вони 
прилітали, висиджували і ростили 
пташенят, цієї весни їм повертатися 
нікуди. Гніздо скинули енергетики. навіщо 
вони це зробили?

лелеки у гнізді минулої весни. нині від їхньої домівки залишилася лише купа сміття

ктора Козака, і він прокомен‑
тував ситуацію.

— Там не просто було гніздо. 
Ми власнику домогосподарства 
пояснили, що на цій електро‑
опорі були проблеми з напругою 
і через це навіть відключення від 
світла населення. Це була про‑
блема не сьогоднішнього дня. 
Коли пішли й перевірили, де є 
замикання дротів, то з’ясували, 
що саме лелече гніздо було при‑
чиною закорочення проводів 
між нулем і фазою і зрештою 
між собою. Ми не чіпали цього 
гнізда, тому що розуміли, що це 
червонокнижні птахи, а коли 
гніздо за зиму ще більше опус‑
тилося на дроти, були змушені 
його демонтувати. Тому що воно 
за стільки років добряче просіло 
і виникла ситуація, яка стала за‑
грозливою й для самих птахів. 

Якщо господарі дуже хочуть, щоб 
це гніздо було біля них, то пи‑
тань немає — ми їм можемо до‑
помогти. Роблять конструкції, 
які ставлять зверху на опори і 
у них, в індивідуальному порядку 
будуть лелеки.

— Ви можете це зробити? — 
запитали ми у пана Віктора.

— Можемо, тільки для цього 
треба матеріал і з конструкцією 
треба погратися, тому що вона 
не проста. Ми всіляко за і завжди 
йдемо назустріч. Коли потрібно 
допомогти, значить допоможемо. 
Таку конструкцію ми поставили 
у Титусівці, поставимо і в районі. 
Якщо лелекам те місце сподоба‑
лось і люди не проти, щоб вони 
там були, нехай звертаються. Ми 
чим можемо, тим допоможемо, — 
сказав на завершення нашої роз‑
мови Віктор Козак.

В’ячеслаВ гончарук

Майже кожен, хто був на рин‑
ку чи заходив у супермаркет, 
звертав увагу на болгарський пе‑
рець. Цей м’ясистий, соковитий 
овоч вражає не тільки кількістю 
в ньому вітамінів, а й високою 
ціною. То чому б не спробувати 
садити його нам самим? Горо‑
дники з досвідом мають купу 
своїх рецептів. Ми спробуємо 
допомогти тим, хто хоче вперше 
виростити перець.

Болгарський перець є одним 

із найпопулярніших інгредієнтів 
у салатах. Крім того, з нього 
роблять і багато інших смачних 
страв. Якщо ви плануєте виро‑
щувати перець самостійно, важ‑
ливо правильно почати — вдало 
висіяти та виростити розсаду. 
Для цього варто обрати ще й 
вдалий день.

Згідно з посівним календарем 
найкращі дати для посіву насін‑
ня перцю у 2024 році у берез‑
ні — 13‑16, 18‑19, 22‑24.

Термін посіву перцю залежить 
від сорту рослини. Ранньости‑

час сіяти на розсаду болгарський перець
глі перці дозрівають вже через 
80 днів після посіву, а пізньос‑
тиглі — через 150 днів. Таким 
чином можна розрахувати час 
посіву. Про рекомендований час 
посіву для кожного сорту можна 
також прочитати на пакуванні 
насіння. Тож, щоб мати добрий 
урожай у липні‑серпні, перець 
потрібно сіяти на розсаду у лю‑
тому‑березні.

До речі, батьківщина болгар‑
ського перцю Південна Аме‑
рика. Це культура, яка любить 
тепло, тож треба пам’ятати, що 

при +14 розсада припиняє свій 
ріст, а це означає, що висаджу‑
вати його у відкритий грунт ба‑
жано, коли земля прогрівається 
не менше 15 градусів.

Одним із ключових моментів 
у вирощуванні перцю є пере‑
садка, або пікіровка, тобто пере‑
несення молодих рослин з од‑
нієї місткості в іншу. Перець як 
солодкий, так і гострий погано 
реагує на пікірування, оскіль‑
ки навіть за найільш обережної 
пересадки пошкоджуються дріб‑
ні корінці. У результаті розса‑

да уповільнює ріст і дуже часто 
на тривалий час, і це спричиняє 
запізніле дозрівання плодів. Тож 
найкраще насіння висаджувати 
в горщиках, щоб потім разом 
із землею і з самим горщиком, 
якщо він торф’яний, можна було 
висадити у відкритий грунт.

Ще перець не любить пе‑
ресихання землі. При поливі 
треба пам’ятати, що при над‑
мірній вологості грунту у перця 
можуть загнитися корінці. Тож 
у горщику має бути стік зайвої 
вологи.
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створили янголів Пам’яті

а можете піти до Дошки пам’яті і 
повісити на дерево, як вияв своєї 
любові та пошани до усіх, хто за‑
гинув, захищаючи Україну.

У кожного два клаптики тка‑
нини — великий та маленький. 
Починають працювати з великим 
шматком. Спершу діти форму‑
ють голову янгола за допомогою 
вати. Далі один із найважливіших 
і найважчих для крихітних ручок 
етапів — туго закрутити шию. На‑
талія показує техніку, якою ко‑
ристуються майстри, що мотають 
ляльки. Це під силу не всім, але 
тим, у кого не виходить, Наталія 
допомагає разом із бібліотекарями 
Тетяною та Світланою.

Кіріл береться за справу з осо‑
бливим ентузіазмом. Поки всі ще 
думають, як правильно зробити 
голову, він встигає і собі змотати, 

олена удВуд

Вівторок, 20 лютого. До читаль‑
ного залу бібліотеки заходять шко‑
лярі. Вони хором вітаються і ти‑
хенько сідають за парти, де на них 
вже чекають клаптики тканини, 
нитки, жовто‑блакитні стрічки та 
ножиці. І це не просто так, адже 
сьогодні вони будуть творити і на‑
вчаться робити янголів. Це різ‑
новид крихітної ляльки‑мотанки, 
яка розміром із дитячу долоньку. 
А допоможе і розповість про усі 
секрети створення керівник гурт‑
ка «Берегиня» Центру дитячої та 
юнацької творчості, майстриня 
Наталія Баштова. Вже не перший 
рік вона мотає мотанки і не лише 
навчає цьому мистецтву своїх гурт‑
ківців, а й створює захисні мо‑
танки‑обереги для наших воїнів.

— На сьогоднішньому майстер‑
класі ми будемо разом із майстри‑
нею Наталією Баштовою виго‑
товляти Янголів пам’яті, — каже 
бібліотекар Тетяна. — Ви знаєте, 
що саме 20 лютого ми вшановує‑
мо пам’ять Героїв небесної сотні. 
Янгол — це символ душ загиблих 
Героїв, адже вони стають янгола‑
ми‑охоронцями.

— У 2014 році саме 20 лютого 
загинуло дуже багато людей, — 
розповідає майстриня Наталія 
Баштова. — Виконуючи злочинний 
наказ, силові підрозділи режиму 
Віктора Януковича розстріляли 
патріотів, які стояли на Євро‑
майдані, виборювали наші пра‑
ва і висловлювали думку всього 
народу України. Їх знищили, але 
пам’ять про них жива. Із давніх‑

давен люди казали, що допоки 
ми пам’ятаємо про близьких або 
людей, які загинули, захищаючи 
нашу Батьківщину, до тих пір 
вони і є живими. Пам’ять про 
них — це енергія, яка підтримує 
їхні душі на небесах, а вони з 
небес у вигляді янголів захищають 
нас із вами. Саме тому сьогодні 
ми будемо робити з вами янгола. 
Ви можете забрати його з собою, 

«Біла тканина уособлює 
чистоту, тому для 
янголів завжди 
використовують саме 
білу тканину», — каже 
майстриня

майстер-клас  За час повітряних 
тривог учні 4-а класу ліцею №1 
накрутили більше ста окопних свічок 
разом зі своїм вчителем. а нещодавно 
школярі долучилися до патріотичної 
акції на день пам’яті Героїв небесної 
сотні. разом із майстринею хлопчики з 
дівчатками робили крихітних янголів

крихітних янголів діти створили всього за 45 хвилин. а допомогли їм у цьому майстриня 
наталія баштова та бібліотекарі міської книгозбірні

і допомогти однокласникам, котрі 
сидять поруч.

Діти роблять янголу ручки, 
за тим — талію. А майстриня тим 
часом не лише допомагає, а й роз‑
повідає, чому янголів створюють 
саме з білої тканини.

— Біла тканина уособлює чи‑
стоту, — каже Наталія. — Як бі‑
лий птах миру, янгелик — це теж 
символ чистоти, захисту і миру.

Коли тільце янгола готове, 
треба зробити крила. Для цього 
менший клаптик тканини скла‑
дають гармошкою, а потім при‑
мотують крильця до спини. Остан‑
ній штрих — одягнути на янгола 
пояс. Для цього юні учасники 
майстер‑класу мають жовто‑бла‑
китні стрічки.

— Хто створив янгелика, по‑
тримайте його в руках, — просить 

майстриня. — Він теплий, тому що 
він з тканини, але також він те‑
плий тому, що ви вклали в нього 
свою любов. Ми з вами знайомі 
вперше, але мене вразив ваш клас 
тим, що ви дуже дружні. Ви до‑
помагаєте одне одному, як єдина 
сім’я. Кожен, зробивши свою ро‑
боту, допомагає іншому. Це дуже 
важливо зараз. Наші янголи, це 
теж про єднання.

— Коли у нас були матеріали, 
під час повітряних тривог ми ро‑
били у сховищі окопні свічки, — 
каже класний керівник 4‑А Оль‑
га Славута. — За час повітряних 
тривог ми накрутили у сховищі 
більше ста свічок.

Минуло всього 45 хвилин, 
а в кожного вже готовий янгол. 
Наостанок діти роблять на пам’ять 
фото і дякують майстрині.

олена удВуд

Два двоповерхових апартамен‑
ти, поруч — дряпалка (спеціальна 
стійка, об яку коти точать кігті) і 
майже справжній мінідиван. Та‑
кий куточок для котів, що меш‑
кають на вулиці, облаштували 
під балконом п’ятиповерхівки 
в районі ліцею №3. Для кожної 
комірки у будиночка — окремий 
вхід. А якщо котику набридне від‑
почивати у «квартирі», він може 
полежати на мінідивані, який 
зробили зі старого радянського 
крісла.

Як розповіли нам мешканці 
будинку, ці хатинки поставили 
у дворі влітку минулого року.

— Це наша Надія Іванівна по‑
ставила, — розповідає жителька 
п’ятиповерхівки на Степана Бан‑

дери, 46 (колишня Матросова). — 
У нас у дворі живе більше десяти 
котів. Вона їх усіх годує. Ми їх 
всі підкормлюємо. У нашому 
будинку живе багато людей, які 
мають котів і які піклуються також 
і про вуличних тварин. Тому ми 
всі виносимо їм, що у нас вдома 
залишається. Але найбільше На‑
дія Іванівна про котів турбується. 
Не тільки годує їх, а й прибирає 
за ними. Певно, всю пенсію ви‑
трачає на цих котів.

Про вуличних собак у дворі 
цієї п’ятиповерхівки теж не за‑
були. Для чотирилапих гавкотунів 
поставили миски з іншого боку. 
Хатиночки облаштували тільки 
для котиків, адже вони бояться 
холоду більше, ніж песики.

— А то у нас пологова пала‑
та, — жартома каже наша співроз‑

мовниця про коробки, які стоять 
на піддашку підвалу. — Скоро вже 
мабуть наші кішечки народжувати 
будуть, такі вже в них животики.

Про вуличних чотирилапих 
мешканці цього будинку піклу‑
ються, але кажуть — проблему 
безпритульних тварин потрібно 
вирішувати іншим чином.

— Люди з нашого будинку були 
в Латвії декілька місяців, там та‑
кого поняття як вуличні і дворові 
тварини немає, — каже козятин‑
чанка. — Ти не маєш права за‑
вести собаку без дозволу міської 
ради. Тобто якщо ти заводиш тва‑
рину, ти відповідаєш і за неї, і за її 
потомство. Оце я вважаю підхід, 
а не те, що я з дитиною не можу 
піти в магазин, бо біля магазину 
живе собака, а дитина боїться. 
Дворовим тваринам самим важко 

облаштували будиночки для 
котів у дворі багатоповерхівки

жити на вулиці. Дивишся на них 
і їх також шкода, вони живі. Ми, 
на жаль, ще не доросли до цьо‑
го. За кожну собаку і котика по‑
винна бути відповідальність як 
за дитину.

Наша співрозмовниця каже — 
проблема не тільки в тому, що 
вуличним тваринам немає що 
їсти і де жити. Мова йде ще й 
про безпеку. Адже по місту за‑

галом велика кількість бродячих 
собак, які ходять зграями, про 
що ми вже неодноразово писали. 
Тому, на думку жінки, потрібно 
створювати притулки для тва‑
рин і стерилізувати усіх чотири‑
лапих, які потрапили на вулицю, 
за бюджетні кошти. Додамо, що 
на стерилізацію вуличних тварин 
до цьогорічного бюджету заклали 
300 тисяч гривень.



RIA-К, 29 лютого 2024 Розміщення реклами тел: 067-68-78-940    Маєш новину, телефонуй 063-738-63-1013 Партнерський матеріал

532973



14 RIA-К, 29 лютого 2024 Розміщення реклами тел: 067-68-78-940    Маєш новину, телефонуй 063-738-63-10

новини

531944

532943

реклама

532296 531123

Батьки 
мар’яна руслан 

та олена музичишинІ

Мар’ян Сергійович Шеремет 
(27.09.1998–28.02.2023). Стар‑
ший солдат розвідувального 
взводу 2‑го механізованого 
батальйону 67 окремої меха‑
нізованої бригади військової 
частини А4123 на посаді роз‑
відник. Позивний «Журналіст».

Народився Мар’ян у м. Ко‑
зятин Вінницької області. 
У 2015 році закінчив Козятин‑
ську школу № 1 ім. Т. Г. Шев‑
ченка. Також у 2014 р. закінчив 
повний курс у музичній шко‑
лі за спеціальністю саксофон. 
Одразу після 11 класу вступив 
до коледжу Подільського дер‑
жавного аграрно‑технічного 
університету.

У 2018 р. здобув професій‑
ну кваліфікацію «Фельдшер 
ветеринарної медицини». 
У тому ж році пішов на стро‑
кову військову службу. Слу‑
жив у Чернігівській обл. смт 
Десна кулеметником. Після 
служби в армії працював два 
роки у цеху з виробництва ков‑
басних виробів Козятинського 
м’ясокомбінату. Звідти в грудні 
2022 р. пішов захищати Украї‑
ну. Загинув 28 лютого 2023 р. 
поблизу н. п. Дубово‑Васи‑
лівка Донецької обл., мужньо 
виконавши бойове завдання, 
внаслідок артилерійського об‑
стрілу. Був поранений разом із 
побратимом. Мар’ян у шию, 
побратим Андрій (позивний 
Стаф) у ноги. Невдовзі підій‑

шов хлопець і допоміг їм. Але 
Мар’ян втратив багато крові. 
Коли їх переносили до ма‑
шини, Мар’ян був вже без 
свідомості. Дорогою він по‑
мер. Приблизна година смерті 
14.30–15.30. У Мар’яна зали‑
шилися батьки і два менших 
брати Давид 13 р. і Рєнат 5 р. 
Поховано Мар’яна в рідному 
місті Козятині на міському кла‑
довищі на Алеї Слави. Отримав 
посмертно відзнаку від міста 
«За героїзм та патріотизм». Че‑
каємо на орден «За мужність» 
3 ступеню. У пам’ять буде 
зроблена меморіальна дошка 
на домі, де він мешкав.

«Син був нашою підтримкою. 
Він у всьому нам допомагав. 
Був життєрадісним, енергій‑
ним, працьовитим, цілеспря‑
мованим хлопцем. Любив своїх 
менших братів. З кожної зарп‑
лати купляв їм подарунки. Його 
цінували на роботі, поважали 
та любили друзі. «Ми пишає‑
мось ним! Захоплюємось його 
відвагою та сміливістю! Він Ге‑
рой!» — ці слова ми чули від 
його командира та побратимів, 
які були поруч із ним на війні 
та після поховання приїжджа‑
ли до нього на могилу, щоб 
вшанувати його», — розповіла 
мати Олена.

«Ваш син був достойний 
воїн!!! Він пішов з нами в пе‑
кло, не боячись нічого і ні‑
кого!!! Ви можете ним пиша‑
тись!!! Мар’ян справді був дуже 
відважним воїном! З‑поміж 
усіх інших він дуже виділявся 
ініціативністю і бажанням за‑

вжди допомогти! Якби кожен 
воїн був таким, як Ваш Марік, 
то ми б вже давно виграли цю 
війну!!!» — це слова його ко‑
мандира Юрія Миколайовича. 
На той час він був команди‑
ром розвідувального взводу 
2 механізованого батальйону 
67 ОМБР. Теж був поранений 
у тому ж бою.

«Дякую, що такого сина ви‑
ховали! Ми разом були в тому 
пеклі. Мар’ян був справді на‑
дійним побратимом, хорошим 
товаришем та й взагалі він був 
доброю людиною. Війна за‑
бирає найкращих. Спочивай 
з миром, брате. Ти назавжди 
в наших серцях. Герої не вми‑
рають. Вічна пам’ять україн‑
ському воїну! Не забудемо, 
не пробачимо, помстимося. 
Слава Україні!» — розповідає 
Андрій «Стаф», побратим, з 
яким він був на завданні по‑
ранений.

«Він був багатогранною осо‑
бистістю. Велика, добра і мудра 
душа. Ніколи не дасть в образу 
своїх друзів. Він був дуже розу‑
міючою людиною. Так, як він 
слухав, підтримував, розумів і 
водночас не судив, це дуже ве‑
лика рідкість у людях», — роз‑
повіла його близька подруга 
Діана.

«Не дивлячись на молодий 
вік Маріка, його життя було 
надзвичайно яскравим, ве‑
селим, цікавим, наповнене 
невичерпним оптимізмом та 
вірою в майбутнє. Такі друзі 
як Марік, це величезна рід‑
кість», — говорить його друг 

та співпрацівник Ліна. «Без‑
межно вдячна долі, що ще з 
далекого дитинства наші шля‑
хи з Мар’яном перетнулися. 
У пам’яті назавжди чарівна 
посмішка Мар’яна, глибокі мов 
океан очі та його добре серце. 
Без перебільшення, Мар’ян був 
неймовірною людиною. Завжди 
щирий, чесний, добрий, справ‑
жній та відкритий. Він був тим, 
про кого кажуть: «Людина з ве‑
ликою душею», — розповідає 
його подруга Юлія Соболь.

«Дякую батькам, що вихова‑
ли такого надзвичайно хоро‑
брого, надзвичайно доброго, 
надзвичайно щирого хлопця. 
Ми познайомилися з Маріком 
у 2019 р. Я приїхала на навчан‑
ня в Десну, а він тоді проходив 
там строкову службу. Це напев‑
но один із небагатьох людей, 
який залишив дуже великий 
слід у моєму житті. Дуже по‑
зитивний. Людина, яка завжди 
мене підтримувала, допомагала 
порадами. Він був надзвичайно 
відважним та хоробрим. Важко 
усвідомлювати те, що більше 
цієї світлої людини немає. 
Дуже важко усвідомлювати, 
що дуже дорога людина, цвіт 
нації, один із найкращих по‑
клав своє життя за наше мирне, 
непереможне майбутнє. Я ніко‑
ли не забуду, скільки він всього 
для мене зробив, в які важкі 
моменти він був поруч. Я хочу, 
щоб наші люди пам’ятали, 
якою дорогою ціною дається 
мирне майбутнє», — говорить 
Аліна. Вона разом зі своїм чо‑
ловіком дружили з Мар’яном 

і якийсь час перебували разом 
на строковій службі.

«Ми з Мар’яном дружили 
змалечку. Ходили до недільної 
школи, гуляли разом. Іще тоді 
він нічого не боявся. У мене 
ніколи не було такого друга 
як Мар’ян і напевно більше 
не буде, тому що таких лю‑
дей як Мар’ян більше нема. 
Він завжди зрозуміє, ніколи 
не осудить, завжди вислухає. 
Прийме тебе таким, який ти є, 
заспокоїть. Його позитив заря‑
джав. І якщо є можливість до‑
помогти, він її ніколи не упус‑
тить. Він завжди залишиться 
в моєму серці і моїй пам’яті 
Героєм, який віддав своє жит‑
тя заради інших!» — подруга 
дитинства Камілла Созонюк. 
Герої не вмирають, вони йдуть 
на небеса!

ми пишаємося мар’яном! Він Герой!
лист у редакцІю
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ремонт
 � Виконую фасадні роботи, утеплення квар-

тир, будинків, усі види фасадних робіт. 063-
186-30-23 Дмитро

 � Виконую зварювальні роботи. 067-786-29-90

 � Виконую ремонтні роботи: шпаклюю, фар-
бую, роблю потолки, відкоси, багети, стіни. 
097-816-97-62

ПроДАЖ СВІЙСЬКИХ тВАрИн
 � Продам поросята. 097-704-97-81

 � Продам троє малих поросят 15 кг., 6000 
грн/пара. 067-319-08-49

ПроДАм
 � Антену супутникову на три головки, 30 м. кабе-

лю. 067-106-32-41 

 � Аптечні меблі на дві каси, холодильник-вітрину. 
063-392-93-20

 � Буряк кормовий 3 грн/кг. 068-007-21-55 

 � Буряк кормовий. 063-037-07-32 

 � Буряк кормовий. 068-040-01-28

 � Буряк кормовий. 093-409-34-54, 096-063-055-1

 � Буряк кормовий. 097-712-96-71 

 � Вітринне скло 200 х 150 х 5 мм. 067-283-26-96

 � Диван, холодильник, пральну машину, телевізо-
ри, килими на підлогу. 097-239-00-03

 � Ел. виг. - 0,5 квт до 5 квт - 1500-2, 800 об/хв., 
ел. калорифери великі - 2,5 квт масляні, бочка 
нержавійка нова на 200 л., бочка залізна 100 л/2 
шт. нові, роги олення великі 2 шт. 097-081-81-94, 
063-297-93-92 

 � Картоплесажалку, дискові окучники, грунтозаце-
пи до сажалки, адаптер для мотоблока, шестерня 
масляногонасоса НШ-10 з шківом. 093-563-81-40 

 � Картоплю велику «Біла роса», чобітки жіночі 
б/в стан нових, чоботи робочі нові, ботінки робочі 
нові, посуд різний, матраци «Топер», «Casper», 
«Ортолайн» новий, ватний б/в, дублянка жін. нова. 
098-089-34-11 

 � Картоплю велику 2 т. 096-443-42-39

 � Картоплю велику, домашню, можлива доставка. 
073-310-90-74, 096-219-94-51 

 � Картоплю велику. 063-190-46-76 

 � Картоплю мілку та посадкову. 067-271-52-14, 
093-206-81-97

 � Контейнер 3 т., р-н Талемонівка. 097-273-66-85

 � Кроваті залізні 2 шт., диван, шафу, стіл круглий, 
холодильник, розкладачка, сервант, крісла, теле-
візор старий. 063-234-29-75 

 � Лійка для міндобрива, чотири сошники до сівал-
ки, квадрат 3 м від мотиги з рамкою, запчастини 
Т-40 різні, батареї чавунні для опалення. 098-600-
21-40 

 � М’який куточок кімнатний, м’який куточок кухон-
ний. 093-541-29-80 

 � Насіння ярої пшениці. 096-303-62-23

 � Парту шкільну, телевізор, ксерокс, велосипед 
підлітковийв гарному стані, килим 2 - 1,5. 068-
966-57-66 

 � Плиту газову б/в в доброму стані - 1500 грн. 
098-376-17-36 

 � Посуд термостійкий, центрифуга, інструменти, 
металевий цеп радянський, штори, постіль, ков-
дри, кришталеві вази, салатники, склянки та інше. 
066-081-44-54, 067-889-36-45 

 � Продам кукурудзу, пшеницю, можлива доставка. 
097-843-01-38

 � Пшеницю, тюки пшеничні великі, круглі. 098-
656-92-41 

 � Ролет на ринку «Хлібодар», ел. двигуни різні, ел. 
оприскувач 12 v, бензопилу та бензокосу «Гудлак», 
нові болгарка, шуруповерт, дрель, ел. лобзік, 
мотофреза для сидіння та підгортання, яблука 
«Семеренко». 068-216-34-20 

 � Садовий інвентар, інструменти, електрошлифу-
вальну машинку, сталевий ланцюг 3 - 5 м., залізні 
кастрюлі та замки. 067-889-36-45, 066-081-445

 � Сіно люцерни в тюках, самовивіз, буряк кормо-
вий, с.Хліборобне. 099-601-40-53 

 � Сіно люцерни, швейна машина «Сінгер», «По-
долка». 096-192-68-08 

 � Стіл вінтажний дубовий, рама під зеркало, 
мангал б/в в доброму стані, шампури, решітка 
для грилю, мікрохвильова піч. 066-081-44-54, 
067-889-36-45 

 � Твердопаливний котел Холмова б/в. 067-608-
90-52 

 � Тюки пшеничої соломи 25 грн/тюк, c. Білопілля. 
096-600-34-02 

 � Хрустальний посуд, вази, сервізи «Мадонна», 
кобальтовий, тарілки, ложки, виделки, банки сляні 
0,5-3 л. Пальта, плащі 48-54 р., штори, скатерті, шв. 
машини «Лада» та «Мінерва МС 400», м’які іграшки, 
кухонну витяжку. 067-889-36-45, 066-081-445

 � Цеглу червону  та білу, є біла полуторка, шифер 
8 хвильовий в Козятині. 097-962-57-52 Алла.

 � Швейну машинку - 1022 м., швейну машинку 2 м 
- 22 зі столом нова, ел. привід шв. машини- 1022 
м - 220/380 v., голки- 0277, 0320, 0320 - 33= №90 
- 110. 097-081-81-94 

 � Швейну машинку ножну, стіл-тумбу, письмовий 
стіл, журнальний столик, тумбочку приліжкову, 
два телевізори, кімнатну стінку 4 м. 063-629-52-33 

 � Швейну машинку промислову безпосадочну «Сін-
гер» та петельну машинку «Мінерва». 093-058-78-43

 � Ячмінь просіяний, доставка по м. Козятин. 073-
038-99-93 

 � Ячмінь, пшеницю. 098-724-74-94 

нерУХомIСтЬ
 � 2-кімн другий поверх з ремонтом та меблями р-н 

ПРБ 093-704-31-57 

 � 2-кімн. кв., 3 поверх, інд. опалення, р-н ПРБ, 
житловий стан. 093-704-31-57 

 � 2-кімн. кв., 5 поверх, центр, інд. опалення, житло-
вий стан, середня. 093-704-31-57 

 � 2-кімн. кв., 58,7 кв. м., центр, с. Самгородок, 
другий поверх, газ, євробатареї, балкон, госп. бу-
дівлі, садок, зем. ділянка, два гаражі. 096-698-00-25, 
096-698-00-25 

 � 2-кімн. кв., інд. опалення, центр міста. 097-
426-62-68 

 � 3-кімн. кв., 109,6 кв. м., інд. опал., кімнати окремі, 
житловий стан. 068-041-23-86 

 � 3-кімн. кв., 3/4, житловий стан. 093-704-31-57 

 � 3-кімн. кв., с. Широка Гребля в одноповерховому 
будинку на чотири господаря, газ, вода, усі зручнос-
ті. 063-689-42-36 

 � 3-кімн. кв., ТЕРМІНОВО р-н ПРБ, перший поверх, 
кутова, навпроти гастроном «Соловейко». 096-127-
21-90

 � 3-кімн. кв., центр міста, 9 поверх, утеплена, м/п 
вікна, санвузол сумісний, два балкони, між повер-
хами та в квартирі є кладова, або обмін на 1-кімн. 
кв., з доплатою в центрі. 063-303-21-11 

 � Будинок 70 кв. м., c. Кордишівка, вул. Джерельна, 
газ, вода, усі зручності, госп. будівлі, 40 сот. город. 
097-705-20-68 

 � Будинок 80 кв. м., газ, вода, с. Журбинці, уся ді-
лянка 62 сот., 13 сот. лісу. 068-762-90-74

 � Будинок 87 кв м., 15 сот. зем. дідянка, госп. 
будівлі, газ, центральна вода, потребує часткового 
ремонту, м. Козятин. 093-058-78-43 

 � Будинок в с. Козятин з госп. будівлями, газове та 
пічне опалення, 24 сот. землі. 098-520-43-79 

 � Будинок вул. Соломії Крушельницької 27, газ, 
світло, госп. будівлі, контейнер, ділянка 15,5 сот. 
093-541-29-80 

 � Будинок новий на дві половини, євроремонт, 20 
сот. зем. ділянки, р-н «Поле Чудес». 093-704-31-57 

 � Будинок с. Козятин зі всіма зручностями, 17 сот. 
землі, молодий садок, сарай, гараж, криниця. 093-
594-07-88 

 � Будинок цегляний інд. опалення р-н ліцею №5, 
житловий стан. 093-704-31-57 

532007 525751

 � Будинок цегляний, с. Кордишівка, газ, вода, госп. 
будівлі, фруктові дерева. 097-281-03-18 

 � Дача 5 сот., р-н «Талимонівка» є контейнер та по-
гріб, січкарня. 093-017-87-72, 096-583-14-35 

 � Дачу в кооп. «Вишенька» з документами, будинок 
цегляний 6 х 8 з пічним опаленням, 5,7 сот., підвал, 
гараж, криниця, молоді насадження. 097-441-41-01

 � Зем. ділянку 41 сот., вул. Подільська 114, госпо-
дарчі будівлі з фундаментом під будинок є водопро-
від та трифазне живлення. 063-829-40-45 

 � Земельна ділянка 6 сот.,під забудову, центр, про-
вулок Грушевського 10. 063-392-93-20 

 � Земельну ділянку 6-8 сот., газ від стояка, поруч 
магазин та зупинка. 097-857-41-51

 � Маєток с. Журбинці, вул. Кутова 11, 48 сот., літній 
будиночок, госп. будівлями, усіма зручностями, двір 
плитка, огорожа, велика копанка з рибою, садок 
140 плодових дерев, декоративні дерева, клумби з 
квітами та інше. 093-017-70-61 

 � Недорого, будинок цегляний, 7 хв. до ст. Корди-
шівка. 097-254-59-73

 � Частину будинку в Козятині, всі зручності, або 
здам в оренду. 063-146-13-06 

 � Частину будинку м. Козятин, євроремонт, усіма 
зручностями, газ, вода, каналізація, госп. будівлі, 
погріб, гараж, 4 сот. землі. 093-697-64-50

АВтомото
 � Renault Kangaroo 1999 р. в. механіка, бензин, 

двигун 1,2 на ходу. 068-760-26-36 

 � Бус грузопасажирський Ш-100, 1998 р.в., гар-
ний стан, 2,5 дизель. ціна 2200. 063-042-05-93 

 � ВАЗ 2107, 1986 р. в., мотор та задній міст після 
капремонту, потрібні зварювальні роботи, 067-
319-08-49 

 � Мотоцикл ІЖ Юпітер 5. 096-443-42-39 

 � Резина з дисками хайлендер 195/65 R 15 - 4 
шт., резина з диском 265/70, 19.5 143/141 диски 
Chery Amulet 4 шт. 096-192-68-08 

 � Трактори марки МТЗ, ЮМЗ та запчастини до 
них. 096-245-37-48 

КУПЛЮ
 � Велику картоплю. Андрій. 096-952-68-21

 � 1-кімн. кв. в м. Козятин. Дорого. 063-381-32-41, 
098-581-65-62 

 � 2-кімн. - 3-кімн. квартиру без ремонту на пер-
шому поверсі. 067-844-10-05

 � Бензопили, бензокоси в будь-якому стані - 
«Штіль», «Гудлак» та інші, електродвигуни від 2,5 
квт та вище, перегорівші також, млини, неробочий 
мотоблок. 068-216-34-20 

 � Картоплю велику. 067-159-28-54

 � Куплю залізобетонні панелі перекриття. 063-
829-40-00 

 � Велику картоплю. Андрій. 096-952-68-21

рIЗне
 � Віддам в добрі руки грайливих кошенят. 050-

783-49-84 

 � Здам 1-кімн. кв., р-н ж-д лікарні, 5 поверх, ме-
блі, без електроприладів. 063-259-01-07

 � Здам 2-кімн. кв., центр, житловий стан, інд опа-
лення, меблі. 093-704-31-57 

 � Самотній пенсіонер шукаю жінку красуню для 
чудового життя є будинок та новий автомобіль, м. 
Козятин. 063-291-89-67, 099-134-34-06 

 � Сім’я зніме житло, або купимо будинок залежно 
від ціни. 096-813-36-96, 093-940-94-71
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вітаємо!

Погода у козятині

***
як мама пере, готує, прибирає, 
гладить, ніхто не бачить. а як мама 
за комп’ютер сяде — всі бачать.

***
кажуть, біле вино, добре пити з 
рибою. брешуть! люди взагалі 
не повинні пити з рибами.

Анекдоти

Gismeteo sinoptik meteo.ua

ЧетВер
29.02

+10 
+2

+10 
+2

+11 
+2

П’ятниЦя
1.03

+10 
+2

+11 
+4

+11 
+6

субота
2.03

+10 
+3

+11 
+5

+10 
+1

неділя
3.03

+8 
+1

+8 
+2

+7 
0

Понеділок
4.03

+8 
0

+8 
0

+6 
+1

ВіВторок
5.03

+8
1

+7
+1

+8
+2

середа
6.03

+10 
0

+6 
+2

+5
+1

оВен 
Зірки радять зосередитися 
на особистісному зростанні. 
можливо, на вас чекають 
нові освітні перспективи 
або курси підвищення 
кваліфікації. 
 
телець 
тиждень буде періодом, 
коли варто звернути увагу 
на фінансове планування. 
можливо, з’являться нові 
джерела прибутку, але будьте 
обережні з несподіваними 
витратами. 

Близнюки 
тиждень активного 
соціального життя. Вас 
можуть запросити на заходи, 
які розширять ваш світогляд. 
у роботі чекайте на нові 
проєкти, що вимагають твор-
чого підходу. 

рак 
Зараз важливо зайнятися 
домашніми справами та 
сімейними питаннями. Ви 
знайдете втіху в затишку 
дому та компанії близьких. 
Здоров’я потребує уваги, 
не ігноруйте сигнали тіла.

леВ 
Цього тижня видасться шанс 
проявити свої лідерські якості. 
Ваші ідеї будуть у центрі ува-
ги, тому не бійтеся вислов-
люватися і пропонувати свої 
проєкти. 

дІВа 
Період аналізу та переосмис-
лення. Вам варто переоцінити 
свої довгострокові цілі та 
плани на майбутнє. мож-
ливо, ви захочете змінити 
напрямок у кар’єрі або розпо-
чати нове хобі. 

терези 
Зверніть увагу на баланс 
між роботою та особистим 
життям. Знайдіть час для 
відпочинку серед завантаже-
ного графіка, щоб відновити 
сили. 

скорпІон 
Час глибоких емоційних 
переживань. стосунки 
з близькими опиняться 
на першому плані, виявіть 
розуміння. можливе по-
вернення до старих проєктів 
із новими ідеями. 

стрІлець 
Цього тижня варто зосере-
дитися на особистісному 
розвитку та самоосвіті. на вас 
чекають нові можливості для 
навчання, які можуть розкри-
ти несподівані таланти. 

козорІг 
Період, коли варто виявити 
терпіння та витримку. Ваші 
зусилля в роботі скоро при-
несуть свої плоди, але зараз 
важливо зберігати спокій і 
не квапити події. 
 
ВодолІй 
Вас чекає тиждень, напо-
внений творчістю та новими 
ідеями. Ваше прагнення 
інновацій приверне увагу ото-
чуючих, що може відкрити 
перед вами нові професійні 
горизонти.

риБи 
тиждень принесе 
можливість зайнятися 
духовним розвитком. 
у роботі можливі невеликі 
складнощі, але ваш 
інтуїтивний підхід допоможе 
знайти найкращі рішення.

Гороскоп


